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936. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI .SPOLECZ­
NEJ ORAZ MINISTRA ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH. 

z dnia 29 listopada 1932 r. 

W' sprawie zmian w rozporządzeniu z dnia 9 marca 
1931 r. o bezpieczeństwie i higjenie pracy w gospo­
darstwach rolnych i leśnych oraz przedsiębiorstwach 
z niemi związanych, które nie posiadają przeważa­
jącego charakteru przemysłowego lub handlowego. 

Na podsbwie ust. 2 art. 1 lrozporządz.eni:t Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1923 r. 
o bezpieczeństwie i higj,enie pracy (Dz. U. R. P. 
Nr. 35, poz. 325), art. 1 i 2 rozporządzenia. Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 21 maja 1932 r. o u stano­
wieniu urzędu Minist.ra Rolnidw'l i Reform R olnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 480) oraz art. 1 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczyp ospolitej z dnia 21 czerw­
ca 1932 r. o przeka.zaniu zakresu działania Minisira 
Spraw Wewnętrznych w sprawach zdrowia publicz­
nego Ministrowi Pracy i Opie ki Społecznej (Dz. U. R. 
P. Nr. 52, poz .. 493) za,rządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów: Spraw We­
wnętrznych, Pracy i Opieki Społ.ecznej . oraz Rolnic­
twa w porozumieniu z Ministrem Reform Rolnych 
z dnia 9 marca 1931 L o bezpieczeństwie i higjenie 
pracy w gospodarstwach r olnych .i le:śnych Or:1Z 

pr.zedsiębiorstwach z niemi związanych, które nie po­
siadają przeważ.ającego charakteru przemysłowego 
Jub handlowego (Dz. U . R. P. Nr. 44, poz. 390) wpr o­
wadza się n3stępujące zmiany: 

l) W § 1 punkt a) wyrazy: "po dniu 31 grud ni a 
1933 T." zas.tępuj .e się przez: "po dniu 31 grudnia 
1935 r." 

2) W § 2 wyrazy: "z dniem 1 stycznia 1933 r." 
zastępuje się pr.zez : ,,2 dniem 1 stycznia 1935 r." 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dni,em ogłoszenia . 

Minister Opieki Społe.czn:ej: Hubicki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
- Sew. Ludkiewicz 

937. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 23 lis.topada 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu celem 
wykonania ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym­

czasowcm uregulowaniu finansów komunalnych. 

Na podstawie art. 77 oraz art. 2 ustęp 2, 12 
ustęp 1, 16 ustęp 3, 17 us tęp 4, 18 ustęp 3, 19 ustęp 2 
i 3, 20 ustęp 3, 26, 31 ustęp 2, 33 ustęp 2, 37 ustęp 2, 
38 ustęp 2 lit. a), 48 ustęp '4 lit. bJ, 72 i 75 ustęp 4 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
załącznika do obwieszczenia Ministra Spraw W' e­
wnętrznych z dnia 28 września 1932 1'. (Dz. U. R. P. 
Nr. 106, poz. 884} zarządza się co następuje; 

Objaśnienia wstępne. 

§ 1. Artykuły , powołane w niniejszem rozpo~ 
rządzeniu bez określenia, oznaczają postanowienia 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
megulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 106, poz. 884), zaś używany w niniij­
szem rozporzqdzeniu skrót "u. L k" oznacza . tę 
ust.awę. 

Paragrafy, powołane w nin iejszem rozporządze­
niu bez określenia, oznaczają przepisy ,niniejszego 
rozpcrządzen.ia. 

Skrót "u. o. s," oznacza ustawę z dnia 1 lipca 
1926 r. o opł.atach stemplowych (Dz. U. R P. 
z 1932 r. Nr. 41, poz. 413), zaś skrót "r. w. s." -- roz­
porządzenie wykonawcze z dnia 10 -października 
1932 1'. do ust awy o opłatach stemplowych (Dz. U. 
R P. Nr. 99, poz. 842). 

do art. 1. 

§ 2. Związki komunalne obowiązane są przed­
kładać uchwały, niepodlegające z.atwierdzeniu władz 
nadzorczych, w ciągu 15 dni od dnia ich powzięcia 
w 1 egzemplarzu do wiadomości bezpośrednim wła­
dzom nadzorczym, wska.zanym 'IN art. 36 i 37. 

Gmina m. sL \Varszawy przedkłada tego ro­
dzaju uchwały w powyższym terminie bez.pośrednio 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych w 2 egzempla­
rzach do wiadomości; jednego z tych egzemplarzy 
udziela Minister Spraw Wewnętrznych Ministrowi 
Skarbu do wiadomości, 

Gmina m. Gdyni oraz wojewódzkie .związki ko­
munalne: poznartski i pomorski przedkładają za po­
średnictwem wojewo·dy Mi nis trowi Spraw Wewnętrz­
nych do wiadomości swe ucbwały,niepodlcgające 
zatwierdzeniu wladzy nadzorczej, w ustalonym wy­
że j ter minie w 3 egzemplarzach . Z tych trzech eg­
zemplarzy jeden za lrzymuj e wojewoda, z dwóch zaś 
pozostałych jednego udziela Minister Spr,aw We­
wnętrznych Minis trowi Skarbu do wiadomości. 

Uchwały, określające wysokość dodatków do 
podatków (opłat) pUl1Stwowych, winny zarządy 
zwiazków komunalnvch udzielać do wiadomości or­
g.an~m povlOłanym do wymiaru właściwych podat­
ków państwowych przynajmniej na miesiąc przed 
rozpoczęciem okresu budżetowego, a o ile chodzi 
o dodatki do świadectw przemysłowych - do dnia 
1 października roku poprzedzającego okres budżeto­
wy; łącznie z uchwałami, określającemi wys.okoŚć 
dodatków, wymienionych w drugiem zdaniu ,art. 1, 
należy przedstawić organom wymiarowym dowód 
zatwierdzenia tych uchwał przez władzę nadzorczą. 

Powyższe postanowienia nie odnoszą się do 
dodatków do podatków (opłat) państwowych, wy­
mienionych wart. 10, 13, 14 i 16; dodatki te pobie­
rane będą z mocy samego prawa łącznie z właści­
wemi podatkami (oplatami) państwowemi bez spe­
cjalnych w tym przedmiocie uchwał reprezentacyj 
związków komunalnych. 

Uchwały w sprawie pobierania samoistnych po­
datków komunalnych winny być powzięte w formie 
statutów podatkowych. 

do art, 2. 

§ 3. Dla wymiaru samoistnego podatku od 
llruntów państwowych w województwach: warszaw-
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skiem, kieleckiem, lubelskiem, łódzkiem oraz w wo~ 
jewództwie białostockiem z wyjątkiem powiatów: 
białostockiego, bielskiego, sokólskiego, wołkowys­
kiego i grodzieńskiego , winna nastąpi ć klasyfikacja 
tych gruntów według taryfy podatku gruntowego 
dwor.ski.ego z odpowiedniem zastosowaniem przepi­
sów §§ 7 i 8 rozporządzenia l\linislra Skarbu z dnia 
10 września 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 639), 
zaś na obszarze ",,-ymienionych powia tów wojewódz­
twa białostockiego oraz na ·obszarz.e woj '2wództw: 
nowogródzkiego, poleskiego, wileńskiego i rwołyń­
skiego - z odpowiedniem zastosowaniem przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 77), uzupełni onego 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 marca 
1926 r. (Dz.. U. R. P. Nr. 27, poz. 161). 

Grunty państwowe, przeznaczone wyłqczllie na 
cele wojskowe, które w związku z tem przeznacze­
niem nie mogą być eksploatowane w znaczeniu użyt­
kowości rolnej, nie podlegają samoistnemu podatk o­
wi komunalnemu o.d gruntów paI'istwowych. 

§ 4. Klasyfikację wszys tkich gruntów pal1-
stwowych w powiecie dla wymiaru samoistnego po­
datku komunalnego przeprowadza powołana w tym 
celu po'wiatowa komisja klasyfikacyjna. W skład 
tej komisji wchodzą: jako przewodniczący-starosta 
powiatowy lub wyznaczony przezeń urzędnik sta­
rostwa, zaś jako członkowie delegaci poszczegól­
nych urzędów wz.ględnie instytucyj państwowych, za­
rządzających oddziellle.mi jednostkami gruntów pań­
stwowych w danym powiecie, naczelnik urzędu skar­
bowego lub delegowany przezeń urzędnik oraz 
dwóch prz.eds.fawicieli sejmiku powiatowego, przez 
tenże sejmik wybranych. 

§ 5. Do zadań powiatowej komisji klasyfika­
cyjnej należy: 

1) zaliczenie wszystkich gruntów państw,owych 
w obrębie powi,atu do odpowiednich klas względnie 
grup podatkowych, przy odpowiedniem zastosowa­
niu przepisów wymienionych w § 3; 

2) obliczenie idealnego podatku państwowego 
przypadającego łącznie od wszystkich tych gruntów 
państwowych w porwiecie; 

3) obliczeni.e specjalnego dodatku progresyw­
n.ego od ustalonego w myśl p. 2 podatku, a to sto­
sownie do post,anowień .art. 2 ustawy z dnia 
15 czerwc.a 1923 r. (Dz .. U. R. P. Nr. 65, poz. 505) 
oraz ustalenie stosunku procentowego podatku pro­
gresywnego do sumy idealnego podatku; 

4) ustalenie maksymalnych kwot, do wysoko­
ści których - w myśl ustępu 2 art. 2 w związku 
z ustępem 1 art. 3 - wymierzać mogą samoistny po­
d.atek komunalny od znajdujących się na ich obsza­
r.ze gruntów pańslwowych: powiatowy związek ko­
munalny i poszczególne gminy; 

5) podanie poszczególnym gminom do wiado­
mości maksymalnych sum samoistnego podatku ko­
munalnego od położonych na ich obszarze grun.tów 
państwowych or,a,z stosunku procentowego, w jakim 
obrębie każdej takiej sumy powstaje dodatek pro­
gresywny do podatku zasadnicz.ego. 

§ 6. Dla wykonania powyższych zadań po­
wiat.ow.a komisj,a klasyfikacyjna powoływać może 
p'otrzebnych jej rzeczoznawców. 

§ 7. Urzędy względnie instytucje państwowe, 
zarządzające oddzielnemi jednostkami gruntów pań~ 
stwowych w powiecie, przedstawiają przewodniczą­
cemu komisji klasyfikacyj.nej wykazy pozostających 
w ich zarządzie gruntów państwowych z wyszcze­
gólni~niem ich obszaru według poszczególnych gmin, 
przyczem osobno powinny być wykazane grunty 
państwowe, pozostające w bezpośrednim zarządzie 
państwowym, osobno zaś grunty wydzierżawione -
z podaniem nazwisk dzierżawców. 

Wszelki'2 zmiany, mogące mieć wpływ na wy· 
miar podatku, jakie co do gruntów zajdą po przed­
stawieniu wykazów, powinny odnośne urzędy względ~ 
nie instytucje pal1stwowe podawać przewodniczące­
mu komisji klasyfikacyjnej do wiadomości przed 
dniem 1 stycznia kaidego roku. W razie niedotrzy­
mania tego terminu wymiar podatku komunalnego 
dokonany zostanie według stanu wykazów gruntów 
państwowych z przed dnia 1 stycznia. 

§ 8. O dniu posiedzeni;;t komisji członkowie 
jej p owinni być powiadomieni pisemnie przez prze­
wodni cząc ego przynajmniej na trzy dni przed posie­
dzeniem; do zawiadomienia powi nien być dołączo~ 
ny porządek dzienny posiedzenia. 

§ 9. Dla prawomocności uchwał komisji ko~ 
nieczna jest obecność, oprócz przewodnic.zącego, 
dwóch członków komisji, a to j,cdllego delegata urzę­
dów względnie instytucyj państwowych, zarządzają­
cych oddziclnemi jednostkami gruntów państwowych 
w powiecie albo delegata urzędu skarbowego i jed­
nego członka sejmiku. Uchwały komisji zapadają 
większością głosów, w razie równości głosów prze~ 
waża głos przewodniczącego. 

§ 10. Przeciw uchwale wi~kszości komisji po~ 
zostali jej członkowie mogą w ciągu dni 14 od dnia 
powzięcia uchwały wnieść sprzeciw do wojewody, 
który go rozstrzyga przy współudziale z głosem sta­
nowczym wydziału wojewódzkiego, przycz.em .art. 51 
rozporządze.nia Prezyden ta Rzeczypospolitej z dnia 
19styczni.a 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) ma 
odpowiednie zastosowanie. 

§ 11. Za udz.iał w posiedzeniach należą s.ię 
członkom powiatowej komisji klasyfikacyjnej diety 
i zwrot kosztów podróży, obliczane według przepi­
sów, dotyczących funkcjonarjuszów państwowych, 
przyczem cilaczłonków sejmiku, biorących udział 
w tych posiedzeni,ach, oblicza się powyższe należ­
ności tak, jak dla funkcjonarjuszów państwowych 
w VII grupie uposażenia. 

§ 12. Diety i koszty podróży członków powia~ 
towej komisji klasyfikacyjnej pokrywa powiatowy 
związek komunalny, który również obowiązany jest 
dostarczyć komisji koniecznej do jej ur.zędowania 
pomocy techni.cznej; wypłacone z tego tytułu sumy 
może następnie wydział powiatowy częściowo rozło~ 
żyć na poszczególne gminy w stosunku do sum samo­
istnego komunalnego podatku od gruntów państwo­
wych, przypadających powiatowemu związkowi Iw­
munalnemu i pos.zczególnym gminom. 

§ 13. Powiatowy związek komunalny oraz po­
szczególne gminy po wymiarze samois tnego poda t-

• 
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ku od gruntów państwowych, położonych na ich ob­
szarze, rozkładajq należność podatkową wraz ze 
stosunkową częścią specjalnego dodatku progresyw­
nego pomiędzy poszczególne wladze względnie in­
stytucje państwowe, w których odrębnym zarządzie 
znajdują się obszary gruntów państwowych. 

do art. 3. 

§ 14. Zarządy gmin '\'iejskich 'obowiązane są 
w ciągu dni 7 po otrzym aniu należnych kwot do­
konać podziału 5 9;:; pobranej sumy między groma­
dy wioskowe według klucza ludnościowego. 

§ 15. Przekroczenie przez gminy wiejskie nor­
my 40 :J6 najwyższego łącznego obciążenia gruntów 
i budynków w wysokości 100 ;'6 pociąga za sobą od­
powiednie obniżenie stopy podatkowej dla powia to­
wego z\\Tiązku komunalnego. 

§ 16. Uchwała o podwyższeniu przez związki 
komunalne obciążenia gruntów w stopniu, dopu­
sz.c.zalnym na podstawie postanowień, zawartych 
w ustępie drugim art. 14 ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz . 505), wymaga za­
twierdzenia władzy nadzorczej (art. 1); podwyższe­
nie .będzie przez t e władze zezwalane tylko w wyjc\t­
kowych wypadkach, zasługujących na uwzględnie­
me. Z podwyższenia tego mogą korzystać związki 
komunalne w stosunku procentowym, ustalonym 
w us tępie 1 ,art. 3. 

§ 17. Określone wart. 3 u. f. k. i wad. 14 
ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 505) najwyższe normy podatku komunalnego od 
gruntów odnoszą się również do samoistnego podat ­
ku od gruntów państwowych. 

do art. 4. 
§ 18. Przepisy §§ 3 - 13 stosują się odpo­

wiednio ,również do gruntów państwowych Vi b. za­
borze rosyjskim, położonych na obszarze gmin miej­
skich, a odpowiadających gruntom, wskaz'anym 
wart. 272 rosyjskiej ustawy o podatkach bezpośred­
nich (T. V. Zb. Pr. z 1903 r. wyd. 2), z tern, że w gmi­
nach miejskich, wydzielonych z powiatowego związ­
ku komunalnego, w których jest starosta grodzki, 
tenże starosta przewodniczy komisji, nadto zaś 
w gminach miejskich, wydzielonych z powiatowego 
związku komunalnego, w miejsce dwóch przeds tawi­
cieli sejmiku wchodzi do komisji klasyfikacyjnei 
dwóch przedstawicieli rady miejskiej, przez tę radę 
wybranych ; koszty urzędowania komisji w interes.i2 
takiej gminy miejskiej pol<rywa gmina ze swoich 
funduszów. 

§ 19. W m. slo Warszawie w skład komisji 
klasyfikacyjnej wchodzą: jako przewodniczący­
Komis.arz Rządu m. st. Warszawy, zaś jako członko­
wie -'- Prezes Izby Skarbowej Grodzkiej w Warsza­
wie lub delegowany przezeń urzędnik, delegaci po ­
szczególnych urzędów względnie instytucyj pań ­
stwowych, zarządzających oddzielnem i jednostkami 
gruntów pailslwowych na obszarze m. sL Warszawy, 
orazc!wóch członków Rady Miejskiej m. sL War­
szawy, przez tę Radę wybranych ; koszty urzędowa­
nia tej komisji pokrywa gmina m. s t. W arszawy ze 
swoich funduszów. 

.. 

§ 20. Przeciw uchwale większości komisji kla­
syfikacyjnej w m. s1. Warszawie pozosŁali jej człon­
ko\vie mogą w ciągu dni 14 od dnia powzięcia uchwa­
ły wnieść sprzeciw do Ministra Spraw Wewnętrz­
nych, który go rozstrzyga w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu. 

§ 21. Uchwały o podwyższeniu przez związki 
komunalne obc iążenia gruntów w stopniu, dopu­
szczalnym na. podstawie postanowień, zawartych 
w ustępie drugim art. 14 ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 roku (Dz .. U. R. P. Nr. 65, poz. 505), wymagają 
zatwierdzenia władz nadzorczych (art. 1); podwyż­
szenie będzie przez te władze zez.w alane tylko w wy­
jątkoTNych wyp::tdkac h, zasługujących na uwzględnie­
nie. Z podwyższenia tego mogą korzystać związki 
komunalne w stopniu procentowym, ustalonym w 
ust. 7 art. 4. 

do art. 5. 

§ 22. Dla ustalenia, które związ,ki komunal­
ne s ą uprawnione do poboru podatku od kopalń, 
decydującym momentem jest miejsce wydobycia mi­
nerału na powierzr:l. nię (urządzenia względnie przy­
należności kopaliJ). Związki komunalne, z pod któ­
rych terenu wydobywa się minerał, a które nie posia­
dają na swym obszarze urządzeń, !Względnie przyna­
leżności kopalń, nie mają prawa poboru tego po­
datku. 

§ 23. Maksymalna wysokość podatku na rzecz 
gminy miejskiej, wydzielonej z powiatowego związ­
ku komunalnego, lub na rzecz powiatowego związ­
ku komunalnego i gminy miejskiej, niewydzielonej 
z powiatowego związku komunalnego, względnie 
gminy w iejskiej łącznie . nie może przekroczyć l ?ó ' 
ceny względnie wartości sprzedażnej minerału. 

§ 24. Jeżeli powiatowy związek komunalny 
i gmina miejska, niewydzielona z tegoż związku. 
względnie gmina wiejska, uchwali pobór podatku od 
kopalń, to wymiar i pobór tego podatku przeprowa­
dzi wydz.iał powiatowy, który kwotę przypadającą 
z tego tytułu gminie miejskiej względnie wiejskiej 
wypłaci w umówionym przez te związki terminie. 

§ 25. W razie niewprowadzenia przez który­
kolwiek z uprawnionych związków komunalnych po­
datku od kopalń, - poz'ostałe ' uprawnione związki 
komunalne mogą pobierać ten podatek do wysoko,ści 
1 ':t ceny względnie wartości sprzedażnej minerału 
wyłącznie na rzecz swojq. 

§ 26. Poslanowienia ust. 5 art. 5 dotyczą przy· 
padku, gdy miejsce wydobycia minerału na po­
wierzchnię (urządzenia, względnie przynależności ko,- '. 
palń) znajduje się na obszarze dwóch gmin względ­
nie dwóch powiatów. 

§ 27. Wpływy z pod.alku od kopalń winny być 
użyte przez związki komunalne wyłącznic na pokry~ 
de wydatków inwestycyjnych; w następstwie · tego 
obowiązane są związki komunalne uwidoczn ić w bu­
dżecie odpowiednie wydatki. Po upływie okresu 
budżdowegowinny związki komunalne p rzedłożyć 
,;"łaJzy nadzorczej, która statui podatkowy zatwier­
dziła, wyczerpujące sprawozdanie, poparte cyfrowe-
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!'l1i danemi, w przedmIOcie whściwego użycia wply­
wów z podatku od kopahl.. 

do art. 7. 

§ 28. Pobór podatku od zbytku mieszkaniowe­
go winien być dokonany łącznie z poborem podatku 
od lokali . 

do art. 9. 
§ 29. Dodatki komunalne do pailslwowego po­

datku dochodowego ,na rzecz gmin i powiatowych 
związków komunalnych na ·obszarze województw 
poznańskiego i pomorskiego, określone wart. 2 usta ­
wy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz . U. R. P . Nr. 25, 
poz. 223), przypadają z teryt orjum: 

a) gmin miejskich - tymże gminom, 
b) gmin wiejskich i obszarów dworskich - po­

wiatowym zw.iązkom komunalnym. 

do art. 10, 58 ustęp 3, oraz 75 ustęp 4. 

§ 30. Poczynając ocl 1 lipca 1924 1'. p obien;~~ 
kasy urzędów skarbowych oraz kasy urzędów cel­
nych na podstawie wymianl, dokonanego przez urzę ­
dy skarbowe akcyz i monopolów względnie urzęcl y 
celne, dodatki do państwowych podatków (opłat) cd 
spożycia, zużycia, względnie produkcji (z wyjątkiem 
podatku od węgla, olejów mineralnych i cukru) lU 

rzec,z związków komunalnych równocześnie z podat­
kami (opłatami) państwowemi (przy produkcji , 
w handlu, przy przywozie z zagranicy). 

Wpływy z tych dodatków zarachowują Iwsy 
urzędów skarbowych oraz celnych do sum obroto­
wych i zapisują do ,osobnych wykazów szczegóło­
wych sum obrotowych, zatytułowanych "Wpływy 
dodatków na rzecz związków komunalnych od spo­
życia, zużycia względnie produkcji, do dyspozycji 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych". 

W ten sam sposób Państwov\'y Monopol S:~i ­
rytusowy zarachowuje należny związkom komunal­
nym i komunaln '2mu funduszowi pożyczkowo-zapo­
mo.gowemu udział w opłacie monopolowej określo ­
ny w przepisach o monopolu spirytusowym. 

§ 31. Izby skarbowe zakładają w księdze sum 
obrotowych osobne konto zatytułowane "Wpływy 
dodatków na rzecz związków komunalnych-odspo ­
życia, zużycia względnie produkcji, do dyspozycji 
Ministerstwa Spraw \Vewnętrznych" i na konto to 
zapisują miesięczne sumy wpływów ,omawianych do­
datków, ustalają ogólną sumę tych dodatków z ca­
łego okręgu izby skarbowej za ubiegły miesiąc i su­
mę tę do dnia 10 następnego miesiąca przelewają ze 
swego konta w P. K. O. na konto 30.400 Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu w P. K. O ., dla za ­
rachowania na sumy komunal.ne do dyspozycji Mini­
sterstwa Spr.aw Wewnętrznych . 

Dyrekcja Pań stwowego M onopolu Spirylu so ­
wego wpływy z komunalnego udziału w opłacie mo­
nopolowej wpłaca za ubiegły miesiąc w ciągu 14 dni 
następnego miesiąca na rachunek źyrowy C entral­
nej Ksi,ęgowoś ci jako sumy komunalne d o dyspozy" 
cji Ministerstwa Spraw Wc",'mętrznych, 

§ 32. Centraln a Księgowo~ć Minislerstwa 
Skarbu po zarachowaniu przekazanych w powyższy 
sposób 1<wol do sum lwmt1nalnych zawiadomi Mi-

nislers lwo Spraw Wewnęlrznych między dniem 14 
a 17 każdego mies iąc[t o łącznej sumie wpływów 
z ubiegłzgo mi esiąca. 

§ 33. Celcr.1 p rzy~l() l owania rozdziału wpły­
wów dodatków IWlTIun :dnych do podatków (opłat) 
pailstwowych od spożyciL~, zużycia względnie pro­
dukcji ,oraz sum, przekai~ anych przez Państwowy 
Mon,opol Spirylusowy, mi~dz y uprawnione związki 
komun aln e i na rze cz lcornllnalnego funduszu po­
życzkowo - zapomogow ego s łosow ni e do przepisów 
zawartych \v ust. 3 - 7 art. 10, .Mini s terstwo Spraw 
Wewnę trznych ustali na podslawie ostatniego urzę­
dowego spisu htdn oś ci, z uwz.\~ l ę dnieniem postano­
w ienia ust. 7 ar t. 10, klu cz rozdzi ał u dodatków ko­
munalnych do pallsh"lowych pocbtkćw (opłat) mię­
dzy p oszczególne gminy miej skie i poszczególne po­
w ia towe zwiqzki komun alnz (ust. 3 i 4 lit. b art. 10). 

§ 34. Na zas 3dz ie kl ucza ro;~działu uskutęcz­
ni1\Iinis ters t viO Spraw- \Ve-.vnę tr::nych pedz i ał mie­
s i ęczny wpływów między poszcz cgóle.e gmin y miej­
skie j między poslczegóbe p owi::.lowc związki ko­
munabe oraz przekaże Z'1 pośrednictwem P ocztowej 
Kasy OszczE;dności kwoty, nal eżne p osz czególnym 
gminom m:e jskim i p ov/:atol'vym z'vViązkom komu­
r:alnym , 

§ 35. Rozelzialu kwot należnych gmi nom wiej­
skim dokonuje wydzia ł powiatowy nat ychmiast po 
otrzym aniu sumy dodatków do podatków (opłat) 
państwowych od spożyc ia, zużycia względnie p ro ­
dukcji zgodnie z pos tanowieniem us t. 6 a r t. 10. 

§ 36. Do poboru doc12.tków do podatków 
(opłat) paIislw ow ych od spożycia, zużycia względnie 
produkcji mająoclp owie dnie zastosowanie postano­
wienia: 

a) art. 43 ust. 2, ar t. 49 ust. 2, a rt. 51, art. 54 
ust. 2 pIerwsze zdanie, a rt. 57 i art. 59 
LISt. 1; 

b) a rt. 52 z t ern , że k v,olv dodatku komunal­
nego, p o dlegające zwrotowi, zostaną potrą­
cone z sumy wpływów' L dodatków komu­
nalnych do państwowych podatków od spo­
życia, zużyci a względnie produkcji, a mia­
nowicie z t e j sumy, która przypada w na j­
bliż szym terminie do rozdziaiti międ zy gmi­
ny miej skie a powia towe związki . 

Do art. 11. 
§ 37. Doda tki do opiaL paJ1St\A.owyc h od pa­

lentó v/na wyrób i s prz '2 d aż (rUnkOVl, przetworów 
wódc zanych i spi rytusowych nie mogą p;zenosić 
100~; każdocze snejopła ly p211slwowe j od patentu 
1~n. wyrób, wzgl ~ clnie 200 ;~ każdoczesnej opłalypań­
s tvycnvejod pate ntu na sprzedaż; uchwały co do wy­
sokości doclatkćw do patentóv,," W i:1;;Y być p owzięte 
z zachowaniem S 1. 

W związku z po"tal1owicn:ami a rt. 72, ust~p 2 
lit. b), oraz a rt. 62 rozporZ:lchen ia Prezydenta Rze­
czypospolit2j 7. dnia 11 lipca 1932 r. o monopDlu spi­
rytusowym, opocla tlw w ani u kwasu oclcHvego i droż­
dży oraz sprzeda ;~y llapojów alkoholowyc h (Dz.U. 
R. P.Nr. 63, poz, 586) określen ie "doda tk i d o opłal 
pal'ls twowyclt od patentów na wyrób i sprze cla~ trU;l­
ków , p rz elwor6\'v 'vvódczanych i spirytusowych" 
o lrzymuje z dniem 1 stycznia 1933 r. b rzmienie: "do -
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da,tki .. :do opłat państwowych od wyrobu . i . przerobu 
Splr,Y~'l1~u, oAwyrobu drożdży orazspr;z~d~ży spiry-
tusu l : napoJow alkoholo'Yy'ch", ,. .. 

. §38. Kasy urzędów sldi-bowych jednb'cześnie 
z ;tskutecznieniem wypłatY 'dodatków wydiiałOm po­
wIatowym, winny zawiado'mićtę wydziały' ó.' pobra­
nych w poszczególnychgmiriach'; wiejskich kwotach 
t~tułem dodatków do opłat panstwowychd~rpaten­
tow :.ha wyrób i sprzedaż trunków, : pq;elworów 
wódcźanych i spiryhlsowych. 
do art~ i2. -

. " § 39. Ustala się, poczynając od dnia 1 stycz­
ma 193;3 r., następujące normy podatku od towarów, 
przYwożonych drog c;.mi żelaznemi normaliró-torowe­
mi do miast, które przed dniem 1 lipca 1923 r. uzy­
skały zatwierdzenie statutów o poborzesamojstnych 
podatków od towarów przywożonych lub ' wywożo-
nych: c' . ' ;/i 

L 1) dla gminy m. s1. Warszawy poditfek nie 
może przekroczyć kolejowej opłaty przewozowej za 
odległość 25 km; . ... ,. 
. . 2) dla gmin miast: Łodzi, Lwowa i .Krakowa 

podatek nie może przewyższać kolejo~~jopłaty 
przewozowej z'a odległość 15 km; - .. 

" . '3,) dla pozostałych gmin miejskich .uprawnio­
ny;qh do poboru podatku,podałek nie może przenosić 
}mLefowejopłaty prz.ewozowej za odległość 10 km. 

.. ' W przypadku, gdy taryfy nie przewidują wy­
szczególnion 2j pod 1) i 2) sŁawki . za . odle·głość 25 
i 15k,.m, podatek- nie może przekroczyć . .dla gmin, 
Wymienionych w tych punktach,opłaty . p,rzewozowej 
za 20 ~ wzglęCl:Jie 10 km. '. 
.· · Przy zastosowaniu do przywozu tQ:waiów z za­
gr~l\l.ic~ . taryfy związkowej, podstawą ·wymiaru po­
datl{u . Jest początkowa:stawkaopłaly przewozowej, 
zaslq,sowana przez kolej. . .• . -

" "Przy przesyłkach jednostkowych-,!:wyczajnych 
ip.,o,śpiesznych, zaktóreopłala przewozowa oblicza 
się -:w~dług sztuki, .a nie . według w!łgi,podatek dla 
wśzysikich uprawnionych gmin mietskichni~ może 
prz.ekroczyć: -

'al ' za konie i bydło rogate rosŁe , ,- 2 zł od 
. sztuki, ' .' 

bl .za inne zwierzęta - 50 gr odś.ztuki. 
. II. Podatek od towarów, przywozonych z od-

ległości nie dalszej niż 50 km, dla wszystkich upraw­
nionych gmin miejskich nie możeprźewyżs.zać poło­
wy' koIejowej opłaty przewozowej za · odległość 
5 km; W przypadku, gdy taryfy nie przewIdują slaw­
ki za taką odległość, maksymalny wy~iar podatku 
nie może wynieść więcej, niż trzeciąc~zę~ć opłaty 
Przewozowej za odległość 10 km. . 

Nadto dla .wymienionych w punkci.ę ,j: pqd 
pO'Z:- l} i 2) gmin miejskich podatek od to>w.arQw, ·przy­
wP?;Qpych z odległości od 50 do 200 km,,nl~m6że 
pr;zcwyższaćopłaty przewozowej zaodległbść- 'ló km. 

. III . . Podatek , od towarów priywożoD,yth w 
drQ;pQy.ch i wagonowych przesyłkach P9śpie:s~nych, 
tudzież w drobnych przesyłkach zwyczajnychi·;{}. wa­
dz.e clo .300 kg, nie może przewyższać dla wszystkich 
uprawnionych gmin miejskich połowy kolejoweLopła­
t y ,przewozowej · ;zadaną ilość i odległoś~~ ;~5 ' km. 
Pr1?Y przywozie ty cl?: przesyłek z odległ()scf:nie·więk­
s:z~t,JJ!:ź; . 200 km podatek-nie może prz ewy.zsl."atję,dńej 

czwartej opłaty przewozowej za daną ilość i odle-
głość 5 km. . 

IV. · Od towarów, poniżej wymienionych, poda­
Łek dla wszystkich uprawnionych gmin miejskich nie 
może przewyższać połowy opłaty przewozowej za od­
ległoś~ 5 km względnie w przypadku, gdy taryfy :nie 
przeWIdują sŁawki za taką odległość, trzeciej części 
opłaty przewozowej za odległość 10 km: 

. 1) asfalt i koks naftowe oraz pozostałości kra-
koweociężarze gatunkowym powyżej 0.965j 

2) buraki cukrowe oraz wytłoki buraczane, 
także suszone. i melasowane j 

3) drzewo i celuloza: 
a) celuloza, masa drzewna, miazga drzewna, 

suche i mokre, 
b) drzewo celulozowe, t. j. okorowane w okrą­

glakac\ szczapach i wałkach do 2,2 m dłu­
gości, jak równi·eż odpadki tartaczne 
z drzewa świerkowego i jodłowego w trza­
skach ~ jednakowej długości, złączonych 
w pęczkI, . 

e) drzewoopJłowe w szczapach, karpina, 
chróst, gałęzie i t. p ., 
drzewo osikov.;e do wyrobu zapałek; 
kamienie, miiJe rały surowe i zgruba obro-

d) 
4) 

bione: 
a) glina porcelanov't''ł. surowa i przysposohiona, 

kaolina, szlikier, pitsek kw.arcowy i t. p., 
bl kamienie rodzime pulne wszelkich nazw, tu­

dzież skały łamane, łupane, kruszone, 
c) marmury, alabashybudowlane, serpentyny, 

labradoryty i porfiry, jednak tylko, surowe 
zgrubsza ohtłuc:zon ·ew kształcie bloków 
nieociosanych i nieopilowanych, 

d) minexały surowe niepalone i niezmielone, jak 
kreda, surowa w kawałkach n.ieoczyszczona, 
magne.zy~ naturalny, talk naturalny, spaty, 
stronqalllt, - celestyn, witerzyt, pagmatyn, 
b.aryt, kryolit, tinkal; bOl'an, boracit, pande­
nt, razont, łupek, .azbest w kawałkach, gra­
fit hipek i złom grafitu, mika,naŁuralne sole 

- kuchenne, przemysłowe i bydlęce i t. p., 
e) rudy: żelazne siarkowe, manganowe, cynko­

we, ołowiane, chromowe, miedziane, wypał­
ki pirytowe, muły, także mielone, młotowi­
ny żelazne, walcowina i t. p., 

f) siarka surowa 'oraz soda (kalcynowana, kau­
styczna i krystaliczna), jak również siar­
czanbaru, gdy sprowadiane są do celów fa­
brycznych; 

5) kwas. siarkowy, kwas solny, sól glauberska, 
także kwas sIarkowy dymiący i odpadkowy z fabryk 
oraz rafineryj; . 

6) mięso i wnętrzności zwierzęce, świeże, mro-
żone i solone; . 

7) mleko i jego przetwory oraz nabiał: 
a) śmietana, śmietanka, .serwatka, • ser, masło, 

tudzież nabiał, 
b)iaj;;t, także konserwowarle; 
8) nasiona i owoce oleiste, oleje roślinne także 

rafinowane z wyjątkiem oliwy i oleju rycynowego, 
pokost; 

, 9) nawózy na turalne i szt uczne, fosforyty i KO­
ści surowe: 
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a) gips, margiel, popioły i wapno nawoz'Owe, 
gnój, kał, kompost, mierzwa, pozostałości 
wapienne po fabrykacji kleju, pudreta, śmie­
cie, wapno defekacyjne, szlamy wapienne, 
guano, wymiotki z rzeźni, zepsute mięso 
i ryby, krew suszona na nawóz, WS.z·elkie 
odpadki z rzeźni, przeznaczone na nawóz, 
kości surowe mielone także odtłuszczone, 
śrut i mąka kostna, węgiel kostny, rogi 
mielone, żużle tomasa, superfosfatymine­
ralne i kostne, amoniakalne i potasowe, 
wszelkie s;ole potasowe, wszelkie sal~try, 
azotan amonu, ,azotniak, wszelkie mi.eszan­
ki nawozowe, amon wapniakowy, chlorek 
amonowy :na nawóz i t. p., 

h) kości surowz, także mielone; 
10) owoce i jagody krajowe, oraz cytryny; 
11) papier, tektura oraz bibuła zwyczajne 

z wyjątkiem wyrobów z papieru, bibuły i tektury; 
także odpadki z papieru, tektury i bibuły; 

12) pasza: zielona, świeża, suszona, ki,szona, 
skoncentrowana, jak: plewy, koniczyna, trawa, sia­
no, słoma, sieczka, kaczany, kolby, wytłoczyny, ku­
chy, mąka rybia, mięsna i t. p., melasa; 

13) samochody i podwozia samochodowe seryj­
ne nowe, nieużywane, osobowe i towarowe, prócz 
cyklonetek, mot'ocykli i samochodów luksusowych; 

14) smoła i pak węglowy: 
,a) smoła węglowa surowa i preparowana: z wę­

gla kamiennego lub brunatnego, destylowa­
na, preparowana, dachowa, do budowy 
dróg, do wyrobu tektur, dla s'talowni z do­
mies.c:ką wody (emulsja), 

b) pak węglowy w blokach; 
15) surowce włókiennkze roślinne i zwierzę­

ce, wszelkie przędze oraz tkaniny: 
a) konopi.e i len także międlone i czesane, pa­

kuły i paździerze oraz odpadki konopne 
i lniane, juta i odpadki, afrykańskie włókno 
roślinne, włókna kokosowe, abaka, adan­
sonja, agawa, aloes, bombaj, heneken, iste­
linters, madras, manila, maurylan, konopie 
nowozelandzkie, palmyra, piassawa, ramie, 
rhea, suam, sis,al, sun, sz.ehen, tampico, tra­
wa chińska, wschodnio-indyjskie konopie, 
bawełna surowa, sztucz.na, odpadki, końce, 
rwyczeszki ora'z wszelkie pozostałości prze­
róbki bawełny, wszelkie rodzaje wełny i jej 
,odpadki, szlam wełniany, sierście wszelkie­
go rodzaju zwierząt także bielone, barwio­
ne, włosień koński, także sortowany, szcze­
cina, także so.rtow,ana, odpadki włosia, je­
dwab naturalny i sztuczny, kokony jedwab­
ników i odpadki, 

h) przęd!Ze wszelkie, 
cl skóry wszelkiego, rodzaju: surowe, wypra­

wiane, garbowarie, oraz szpalty skórzane, 
obrzynki, oddzierki, odpadki, skrawki, 

d) szmaty, także karbonizowan-e, skrawki, sta­
- .re siec'i, linyi powrozy z wszelkiego rodzaju 
m,aterjału, . 

e) tkaniny wszelki,e - z wyjątkiem tiuli, fira­
nek, haftów, koronek, tkanin szmuklerskich 
i jedwabnych prawdziwych 'Oraz z" -wyjąt-

' ,kiem odzieży gotowej, lecz także tkaniny 
' impregnowane i materjały dziane, nasycone, 

z nitkami gumowemi, linoleum, cerata; , 
16) szkł'O tłuczone, także mielone, bryły, sko-

rupy, ol:>rzynki szyb, odłamki, tłuczki; . . 
. ,17) warzywa i jarzyny; . ' 

18) z'bo,że w z ia.rnie, poślad i otręby zbożowe, 
mąka zbożowa, pieczywo: 

a) groch, także polerowany i łuskany, gryka, 
jęczmień, kukurydz,a, owies, peluszka, ,: pro­
S'O, pszenica, ryż łuszczony lub niełuszczo­

: ny, także polero,wany, szlifow.any; - mato­
, wy, łamany, żyto i t. p" 

b) kasze i mąki .zbożowe: grysy, kasze, jagły, 
krupy, pęcaki, płatki, śruty oraz otręby ;,:bo­
żowe i ryżowe, 

cJ pieczywo bez cukru; 
'19) ziemniaki świeże; 
.20) . zwie,rzęta domowe i ptactwo, o ile nie pod­

padąją pod przepisy punktu I; 
21) żelazo, surówka, stal: 
a) produkty wielkich pieców, stalowni, wal­

cow.ni i mlolowni: surówka ż.eIazna, żeli­
wo w gęsiach, granulo,wane, stopyżeJazne, 
ferrosilicium, ferromangan, żelaz.o gąbcza­
ste, sŁal i żelazo zlewne w blokach Suro­
wych, stal okrągła do, wyrobu rur,bloki 
ppdwalcowane, kęsy, rygle 'O wszelkich 

" kształtach, sztrypsy do wyrobu rur, bloki 
kute, żelazo i stal sztabowe i fasono\We, tak­
że walcowane lub ' ciągnione Q wszelkich 
kształtach, kute w sztabach i prętach, taś­
mowe, okienne, kwadratowe, okrągłe, prę­
fowe,profi1owe, żło,bkowe, kątowe, także 
pokryte cyną, cynkiem lub m;edzią, blachy 
i płyty żelazne i stalowe wszelkiego rod:m­

' ju i grubości, także pokryte innemi metala ­
mi,dziurowanc, faliste, asfaltowane, smoło­
wanelub farbowane, oraz blachy cynkowe, 

. h) złom żelaza lub sŁali, odpadki żeliwnej że­
lazne, stalowe, okruchy, opiłki, obtoczki, 
wiórki, masa żelazna i stalowa w proszku, 
stary zardzewiały drut, stare wyroby żelaz-

' ne :połamane, rozbi,te, wybrakowane, . części 
przedmiotów żelaznych, niezdalne do na­

. ," prawy i bezpośredniego użytku, stare belki 
; ,' i podkłady oraz szyny, stare połamane ko­

/: ', tły -wszystko przeznaczone lubgroma­
.· dzone do przetopienia, złom cynku, miedzi, 

, ~ ; r mosiadzu, bronzu, niklu i innych melalinie­
szlachetnych. 

V. Od towarów, poniżej wymienionych,poda­
tek dla wszystkich uprawnionych gmin miejskich nie 
możli pfżewyżs'Zać czwartej części opłaty prz.ewozo­
wej -za' odległość 5 km względnie 'W przypadkul .gdy 
taryfy nie przewidują stawki za taką'Odległość,szó­
sŁejćzęsd ,Opłaty przewozo",ei za 'Odległość W km: 

1); cement · mielony wszelkieh, nazw i kHtlkie·r 
ceine'ntowy; ;' " . 

' , '·2}dachów.kiwszelkiego rodzaju oraz masa ka~ 
niie.ńna;·" ,: ' . : ' , .. 

:. ' '3)' :drzewo -nieobr'Obione'; . przewożone do tartri:~ 
kówl %'idtilec :drzewny obrobiony, t. j. drzewo Rfa­
jowe' , ciosane, 'strugane, tai·te, łupane z wyjiitkiein 
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klepek i den b eczko"l'''Ych , także heblowane , fu.!~owa ­
nc, szpuntowane, obtoczone, rowkowane, profilowa­
ne, wcinane, falcowane, frezowane, dłutowane, świ­
drc):Wiane i t. p., plasony, wańczosy, krawędziaki, 
kantówka, bale, dyle, blanki, b1'\1sy, tymbry,murła­
ty, deski, tarcic ć\ szalówki i. hyzy.obladry,osz·wary, 
okrajki, żerdzie i t. p.; 

4) kamienie budowlane ; 
5) papa dachowa, także asfalt owa n. a, smołowa­

na, posypana piaskiem ; 
6) wapień, dolomit, palon2 i mielone wapno; 
7) zboże przemiałowe , przewożone pod adre­

sem młynów; 
8) żużle, popioły i sz lak i. 
VI. Od towarów, po n iże j wymienionych, po­

datek dla wszystkich uprawnionych gmin miejskich 
nie może przewyższać ósmej części opłaty przewozo­
wej .za odległość 5 km względnie w przypadl{u, gdy 
taryfy nic przewiduj ą sta\vki za t aką od legło ść, dw u­
nastej części oplaty p rz2wozo-,ve j za od le ~~taść 10 km: 

1) ce.gly; 
2) piOlsek, żwir i glina (z wyjątkiem gliny, okre­

ślonej w ustępie V, pkt. 4 lit. a)' także przesiane, 
mielone, płukane, s zlamowanc , wypalone . 

§ 40. Przez kolejową opłatę przewozovv~, słu­
żącą za podstawę do wymiaru podatku, l1ależy rozu­
mieć jedynie ustaloną według taryf kolejowych nor­
malnych lub wyj<"\ tkowych (wewnętrznych lub m i ę­
dzynarodowych) opłatę za przewóz wraz z opłatą 
stacyjną, wlic zon ą do opłaty przewozowej z wyłą­
czeniem zaŁem wszelkich innych opłat oraz dopłat , 
przewidzianych w obowiązujących w Polsce taryfach 
towarowych kolei żelaznych. Vi szczególności nie 
stwarzają podstaw do zwiększonego wymiarupodat ­
ku opłaty i dopł aty kolejowe, przewidzian e za prze ­
wóz w w agon ach krytych, za lekkość i przestrzen­
ność towarów, za użycie wagonów specjalnych, za 
dostarczenie p rzyborów i środków ochronnych, za 
wszelkie czynności dodatkowe kolei , za przewozy 
w obrębie tej samej stacji t aryfowej, za nadanie 
przesyłki pośpiesznej na pociągi pasażerskie, za nie­
zgodną z rzeczywistością deklarację towaru oraz in­
ne opłaty i dopłaLy p oza pierwotną i niepowiększo­
ną stawką przewozową. 

§ 41. W przypadku, gdy przesyłka drobnicowa 
przyszła z odległości mniejs ze j niż 200 km , a prze ­
syłka w agonowa z odlegbści mniejszej n iż 100 km, 
należy podatek obliczyć z zas Łosowaniem początko ­
wej slawki ogólne j ko le jowe j taryfy wyj~tkowe j, usta­
nowionej dla p rzewozów z lej przestrzeni, jednakże 
tylko wówczas, gdy taryfa ta była stosowana do ob­
liczenia kolejowej należności przewozowej. 

§ 42. P odatkowi od towarów przywożonych 
nie podlegają towary, przyv,rożone w przesyłkach 
ekspresowych, bagażowych i pocztowych, tudzież 
opakowanie i próżne naczynia zwrotne, rzeczy prze­
siedlenia, prze syłki niewykupione przez odbiorców 
i zwracane zpowrotem na s t ac j ę nadawczą za tym 
samym lis tem przewozowym, wreszcie l owary, prze ­
WOŻ0112 "transito ". 

Jako opakowanie i próżne naczynia zwrotne 
uwD.Ża ć należ.y wszelkiego rodzaju naczynia , skrzy­
nie, paki, pudła, kojce, klatk i, kosze, butle, bidony, 

konwie, puszki, slqgwie, kartonaże, bębny, worki, 
zadeklarowane jako używane i powrotne z transpor­
tów pełnych , 

§ 43. Za towary, przewożone "transito", uwa~ 
żać należy: 

1) t.owary prz.echodzące przez stację kolejową, 
porażoną w obrębie miasta w przesyłkach skierowa­
nych do innych stacyj przezn:.lczenia, le.żących poza 
obrębem miasta i oznaczonych w listach przewozo­
wych, 

2) towary przychodzące w przesyłkach kolejo­
wych do s tacji, leżącej w obrębie miasta, jako do sta­
cji prz eładunku lub stacji przezn.lczenia , lecz. następ­
nie z wyk orzys taniem s kł.adu, lub bez wykorzystania 
go,ocsyłane koleją do inny:::h stacyj, le:żących poza 
o,L:rębem mias~a, bądż bezpośrednio z tej samej sta­
C11 drogą koleJ ow~, bądź pośrednio - drogą kołową 
do innej sbc ji, Jeżącej w obrębie mi:lsta, a stad dro­
gą kolej o w~. Przytem od takich towarów up'r~wnio­
ne gminy mogą pobierać podatek, o ile list przewozo­
wy przesyłki tych towa rów został na stacj,i przyby­
ciOl wykupion y, a towar nie został bezżwłocznie n:t 
tej stacji nadany ponownie, lecz został ,wyładowany 
i ?d~any na s ~ład k olejowy lub prywatny3.1bo wy­
wleZlony do mIasta . Pobraną w ten sposób sumę po­
datku należy jednak zwrócić w całości lub w części 
po przedłożeniu w okresie dwumiesięcznym przez 
odbi~rcę pi.erw otn~i przesyłki dowodów, iż towary 
'w tej sa mej postaCI, w c:.lłości lub w częścii nadane 
zostały p onownie na je dnej z.e ,stacyj, położonych 
w obrębie miast a, do innych stJ.·:yj, p ołożonych poza 
obrębem rni a.sta, 

3)~owary ! przybywające na sbcję, położoną 
w obrębIe mIasta, w przesyłkach, skierowanych 
względnie przeekspedjowanych i przeładowywanych 
niezwłocz nie, z przeznaczeniem na bocznice kole­
jowe, do punktów odbiorczych położonych na tych 
bocznicach pOZ.:l. obrębem miasta. Natomiast za 
przyw.ożone drogami :żelaznemi i p odlegające opodat­
kowa niu na :rzec z uprawnioneg o- do· p oboru podatku 
mias ta uważać należy tew.lry, sprowadzone kolejami 
żelaznemi do sqs iednich stacyj kolejo.wych, a stamtąd 
b ocznica mi k olejo wemi d.owożone na teren miasta. 

§ 44. Praw o poboru podatku od towarów, 
przywożonych drogami żelaznemi wąskotorowemi 
(do jazdowemi), utrzymane zostaje nadal 'lylko dla 
tych gmin miejskich, które korzystały z niego w ro­
ku budżetowym 1929/30, a. nie są położone przy linji 
kolejowej normalnotorowej. Gminy te nadal mogą 
pobienć podatek w sumach ryczałtowych, nieprze­
noszących a) od przesyłki drobnej: do 200 kg -
0,30 zł, od 200 kg d o- 1 tonny - 0,50 zł i od 1 - 3 
tonn-1 .zł, b) od przesyłki wagonowej-3~5 tonno­
wej - 2 z ł, a powyżej 5 tonn - 3 z ł od' każde60 wa-
gonu. ,., 

do art. 13. 

A. Przepisy dla całEgo .Jhs:zaru Państwa z wyjątkiem 
województwa śląskiego. 

§ 45. D odatek komunalny, przewidziany 
w ':1ft. 13, należy się w s zczególności: też: la) przy 
opłacie w myśl rozdziału dziesiątego lub jedenastego 
u . o. s ., należnej w myśl art. 70 (ustępu drugiego, zda-
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nia drugiego) u. o. s. od pi'sma, s twierdzającego za­
'. mianę nieruchomości lub prawa do ciał kopalnych, na 

rzec,z ruchomą; bl w przypadku wpłaty na rzec.z za­
kładu ubezpieczeń przez oddanie nieruchomości na 

. ' własność (art. 96, ust li P przedostatni u. o. s .. ); e) od 
pisma, slwierdz.ająeego umowę o oddanie na własność 
nieruchomości wzamian za rentę dożywotnią (art. 101 
u. o. s.: zdanie pierwsze ust~pu prz:ed:)stJ.L1i2~o; nie 
należy się dodatek kom~m:d!lJy, przewid ziany 
Wart. 13 u. f. le, przy opłacie, wymierzonej w myśl 
zdania drugiego ustępu przedodabiego :ut. 101 
n. o. s .); d) przy opłacie, należnej w myśl art. 107 
u . o. s. w wysokości poło wy opłaty, obli,:zonej we­
dług art. 106 ; e) ,od ugody, powodującej przejście 
własności nieruchomości lub prawa do c iał kopal­
nych (art. 133 u . o. sJ 

§ 46. Do date k k omunalny wyno si SD ;';; wła­
ściwe j opła ty stemplowej; nie oblicza s ię dodatku 
komunalnego od d odatkll lO ?:; -wego, należnego na 
mocy rozporządzenia M inistra SkJ. rbu z dnia, 6 mar­
ca 1931 r . (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 138). 

§ 47. Jeżeli pismo, podlega j ąc e d odatkowi k o­
munalnemu, do tyczy n ieruchomości (jedne j lub kil­
ku), położonych w dwu lub więcej gminach (miej­
skich lu b wiejskich), to dodatek ma być cbliczony 
oddzielnie co do każd ej gminy. W t ym celu pła tnik 
ma podać organowi, wb.ściwema do wymierzenia 
dodatlm komunalnego (art. 17 u. o. s.l: 1) v\' których 
gminach nieruchomości są położ Jnc, 2) oddzielnie co 
do każde j gminy - wa"'tość nie,ru ,: h omośc i (części 
nieruchomości), z któremi wiąże s i ę dodale.k k omu­
nalny. W raz ie uiszc zenia dodatku k omunalneg!) 
hez wymiaru u rzędowego ml pła t nik w deklaracj i 

· płatnic ze j p o dać , ile z płacon ej bvoty przypada na 
każdą gminę. 

Gmina, uprawnio:1:l do pobrania częśc i dodal ­
ku ko munalnego , która U'l/laŻa dane , określone przez 
płatnika , z::t nieuzasadnio!1c., ma prawo waieść sprze­
ciw do najbliższe j wladzy nadzorcze j, w sp ólnej dla 
wszystkich gmi n, upravmionych do pCiboru t e goż do­
datku.Władza la r ozstrzyga sprawę na podsbwie 
materjałów, zebranych przy zasloso waniu art. 44. 
Ewentualne k oszty p ov/oł::m ia znaw ców celem okre-

· ś lenia wartości nieruchomości p;)l1osi gmina , która 
wnioslasprzeciw . 

Jeżel i pi smo, p odlegające dodatk rnvr komunal­
nemu, s tw ierdza zamianę nieruchomości, 11 a inną nie-

· ruchomość (ar t. 56, ustęp drugi 11. o. s .) lub zamianę 
nieruchomości na prawo do- ciał k opalnych (art. 65, 
ustęp drugi u. o. s. ) lub prawa do ciał k op,llnych na 
inne prawo do ciał kop alnych (:l!rl. 65, ustęp os tatni 
u. o. s .) , a nieruchomości, k tórych pismo dotyczy .. 
zn ajdują się w dwóch gminach , to kwotę , wynoszącą 
509S opłaty stemplowej, należy rozdzielić między 
gminy proporcj onalnie do. ich wartości; przyczem 
przepis poprzedniego ustęp u ma odp owiednie zasto­
sowanie. 

Jeżeli pismo, podlegając ~ doda,t kowi komunal­
nemu, d otyczy nieruchomości, położonej w gminie 
wiejskiej, t o płatnik ma organow i, \vbściwemu do 
wymierze'nia dodatku komunalnego, wymien i ć po­
wiat, na którego obszarzelcży dana gmina . 

§ 48. Ilekroć urząd skJ.rbowy wymie rza 7.:1.­

pomocą nakazu płatniczego (ar t. 33, punkty 2 i 3 
u. o.s.) opłatę stemplową od pisma, 'wymienionego 
wart. 13 u. f. k., ma tymże nakazem płatnic.zym wy-
mierzyć do·:b.tek , k om unalny. ' ... _ .. 

Dodatek komuna lny, wymierzony przez urząd 
skarbowy zapomocą nakazu płatnic.z ,ego, ma być 
uiszczony w kasie urzędu skarbowego, w ciągu t.rzech 
tygo dni od doręczenia nakazu płatniczego. 

§ 49. Ilekroć władz 1. administracyjna wymie­
rza zapomocą naka zu płatni.czego opłatę .stemplową 
od swego orze::z eniJ., przenoszącego własność rzeczy 
nieruchomej lub s tanowiącego tyŁuł prawny takiego 
przeniesienia (art. 52, punkt 6 onz art. 61, ustęp 
os tCltni, u. o . s.), ma tymże nakazem płatnic zym wy­
mierzyć doda tek k omunalny. Dodatek ten należy 
uiścić w ka sie urz<;du skarbowego w tym samym ter­
minie, który jest usbnowiony dla uiszczenia opłaty 
stemplowej . 

§ 50. D o doda tku komuna1nego, Wlązące-
i~o s ię: z wyrokiem sądu p olubowne go, skutkującym 
przejście własnośc i rze ': zy nieruchomej (art. 52, 
punkt 5; ':lrt. 60 11. 'o. ,s.) , z licytacyjną sprzedażą nie­
ruchomości, dok onaną przez instytucję kredytową 
bez udziału sądu. i n o tarj usz.a , jak również z pisma­
mi, sporzą d zonemi z.'lg ranicą, a tyc,zącemi się nieru­
chomośc i, p ołożo nych w Pol~c e, stosuje się § 61 ni­
nie jszego rozporząd zenia. 

Do dodatku k omun alnego, wiążącego się z opła­
tą, uiszczoną od ak tu '\vywłaszc,lenia gotówką bez 
wymiaru urz ędowego, (art. 61, zdanie trzecie u . o. s.) 
stosu je się § 62 niniejszego r ozpotżądzenia. 

\VI przypadk ach , wymienionych w §§ 109, 110 
i 111 L w. S., posl:1.l1owieni::t ty:h paragrafów stosu­
je s i'ę równi eż do dod:l.t ku k omunalnego. 

§ 51. K :lsa urzę du skarbowego oblicza po 
upl ywie każde,~o miesiqcil , co do' każdeg o upr.awnio­
r:e go z',Niązku komun alne go, (us tę p ostatni ninie :sze­
go paografu): sumę dodatków komunalnych, pobra­
nych w ciąg u dane go miesiąca - bądź liJ. m ocy na­
kazów płatni: zych (§§ 48 i 49) bądź na skutek wy­
miarów doraźnych (aTt. 24, punkt "b" n . o. s,), bądź 
bez w ymiaru urzędowego (art . 24, pllnkt "a" ll. o. s.). 
Od tej sumy kasa urzędu skarbow ego potrąca 2 ?(~ 
(art. 43, ustęp 4, ll, f. k.), :a. róinicę p rzekazuje upra.­
wnionemu związkow i komunalne m u z,a pośrednic­
lwem Pocz towej Kasy Oszczę dnoś c i , w ciqgl1 14 dni 
po upływie danego miesiąo. 

Jeże li uprawnionym jest p owiatowy .z wiązek 
koman3.lny t o kasa urzędu skarb owe,go przesyła mu, 
jednocześnie z prze kazaniem należności, w yk az. wy­
mieniający t e gmin y wie jskie, z któremi wiążą się 
vvplaty tytułem dodatku komun alnego , dokonan,e 
w miesiącu ubiegłym oraz - co do każdej gminy -
wiqżqcą si~~ z nią kwotę przychodu; należy podać 
różnicę między kwotą v"płac oną "t 2 '/;; -ową należno­
ścia Skarbu Pańslwa . 

. Upr awnionym związkiem k omunalnym 'jest : 
a) ta gmina miejska, n,l której obszarze jest p OłOŻOll:t 
rzecz nic<ruchoma., b) ten p owiatowy związek komu­
nalny, n a którego obszarze jes t polożon a rzecz nie­
TlIchama, znajdująn się w gmirtie wiejskiej . Przepi­
sy () dodatku komunalnym, d o tyczące gmin miejskich, 
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mają zas1:ósow,anie również dogmi'n wiejskich o cha~ 
rakterze miejskim; pr,zepisy o dod,atku komunalnym, 
dotyczące gmin wiejskich, llla ;ą zasiosow:anie rów­
nież do gmin miejskich o: charakterze wiejskim 
{art. n u. f. k.). ' 

§ 52. IlekroćsekreŁarjat sądowy wymierza za­
pomocą nakazu płatniczego (art. 30, ustęp drugi 
u.o. s.) opłatę stemplową od pisma, wymienionego 
wart. 13 u. f. k., ma tymże nakazem płatniczym wy­
mierzyć dodat,ek komunalny. 

Dodatek komunalny, wymierzony prze,z sekre­
tarjat sądowy zapomocą nakazu phtniczego, ma być 
uiszczony w kasie sądowej w tym samym terminie, 
który jest ustanowiony dla uiszczenia opłaty stem­
plowej. 

Niezwłocznie po pobraniu dodatku komunal­
nego kas.a sądowa przekazuje go uprawnionemu 
,związkowi komunalnemu (§ 51, ustęp ostatni). potrą­
dwszy n.a rrzecz Skarbu Państwa 2 % (art. 43, ustęp 
4, u. f. k.). Jeżeli uprawnionym jest powiatowy zwią­
zek komunalny, to' kasa sądowa wymienia nół od­
wrotnej stronie blankietu nadawczego ("dowodu 
wpłaty") gminę wiejską (wż,ględnie gminę miejską 
D charakterze wiejskim), z ,którą wiąże się dod3tek 
komunalny. Jeżeli w myśl § 47 dodatek, pobnny 
w przypadku poszczegól'nym, wiąże się z kilkoma 
gminami, to należy wymienić ws,zystkie gminy intere­
sowane i co do każdej z nich kwotę, która z nią się 
wiąże. 

§ 53. Niewpłacenie w przepisanym terminie 
dodatku komunalnego" wymierzonego nakazem płat­
niczym (§§ 48, 49 i 52) pociągnie za sobą ściągni,ę cie 
tego dodat.ku w drodze przymusowej z' doliczeniem 
kar za zwłokę i kosltówegzekucyjnych według po­
stanowień ustawy z dnia 31 lipca ln4 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 73, poz. 721), zmienionej częściowo rozporządze­
niem Prezydenta Rfeczypospolitej " z dnia 17 maja 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nt. 46, pOZ' " 401). W czasie 
obowiązywania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwc,a 1932 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnem władz skairbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 580) koszty egzekucyjne pobierane będą według 
przepis,ów tego rozporządzenia. 

§ 54. Jeżeli uiszczono kwotę, która nie wy­
starcza na pokrycie łącz'nej sumy należn.ości pań­
stwowych i komunalnych, to przedewszystkiem po­
kryw,a się koszty egzekucyjne, a resztę rozdziela się 
proporcjonalnie między pos.zczególne należności pań­
stwowe i komunalne. 

Przykład: Od pisma, podlegającego opłacie 
S'templowej i dodatkowi komunalnemu, wymierzono 
kwotę 400 zł 'tytułem opłaty stemplowej j' 200 zł ty­
tułem dodatku komun.alnego. Termin płatności 
upłynął w dniu 1 kwietnia 1932 r. 

Na, poczet powyższych należności wyegzekwo­
wano w dniu 15 grudnia 1932 r. kwotę 364 zł. Kosz­
ty egzekucyjne wynoszą 14 ,zł. Na pokrycie więc 
kar za ,zwłnkę, należnych za 8 miesięcy, opłaty stem­
plowe j, dodatku 10 96 owego i dodatku komunalnego 
pozostaje 350 zł. Ta suma podlega proporcjonalne­
mu 'ODdziałowi wedłu!! następuiące~o schematu: 

. na opłatę sŁemplowąprzy-
pada . . . . . . .• 100 CZęSCf 

na dodatek komunaJny. 50 " 
na dodatek 10 % -owy . 10" 
na karę za zwłokę na rzecz 

Skarbu Państwa 10 " (za 8 miesięcy , 
po 15% w slo- . 

sunku rocznym) ". 
na .karę za zwłokę na r.zcc z 
związków komunalnych . S ,,(50% kary na 

rzecz Skarbu 
Państwa) 

350: 175 
100X2 
50X2 
lOX2 
10X2 

SX2 

-----razem. . . . 175 części 
2 (dzielnik); 

200 zł na opłatę stemplową 
100 zł dodatek komunalny 
20 zł 10 % -owy dodatek 
20 zł kary za zwłokę na r.zecz Skarbu 

Państwa 
10 zł kary za zwłokę na rzecz związ­

ków komunalnych. 
razem 350 zł 

koszty eg-
zekucyjne 14 zł 

ogółem 364 -~ł. 
§ 55. Do odroczenia płatności dodatku komu­

nalnego stosuje się art. 177 u. o. s. oraz ws,zystkie in­
ne przepisy, dotyczące odroczenia płatności opłat 
stemplowych. W szczególności mają być w razie od­
roczeniauiszczone odsetki za odroczenie (art. 3 
ustawy z dnia 31 lipca. 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 73, 
poz. 721 oraz zdanie dr.ug.ie art. 177 u. o. s.). Jeżeli 
w kwestji kompetencji władzy skarhowej do odro­
czenia płatn ości ma znaczenie w myśl obowiązują­
cych przepisów kwota zaległości, to rozstrzyga kwo­
ta, należności państwowej, a nie łączna suma należ-
ności państw.owej i dodatku komunalnego. "_ 

§ 56. Do dodatku komunalnego mają lasto'so­
wani,eplrzepisy o środkach odwoławczych, zawarte 
wart. 45 (ustępie pierwszym), 46, 47, 49 i 59 (ustę­
pie przedostatnim) u.o. s. Jeżeli - w przypadku 
wymierzenia opłaty stemplowej wraz z dodatkiem 
komunalnym - środek odwoławczy jest skierowany 
tylko przeciw ophcie stemplowej, to jednak - w ra:­
zie uchylenia lub zniżenia opłaty stemplowej - wła­
dza orzekająca zarządza ,z urzędu uchylenie względ­
nie stosunkowe obniżenie dodatku komunalnego. 
Zwrot dodatku komunalnego', uiszczonego, nienale'ż­
nie. zarządzają te same organa państwowe, które za­
rządzają zwroty nadp,ła t w ,z.a,kresie opłat stemplo­
wych. 

Decyz.ja, z.awierająca zarządze.nie zwrotu · do­
dafku, uiszcz,ouego na rzecz powiatowego, zwią.zku 
komunalnego, ma wymieni,ć gminę wiejską, względnie 
gminy wiejskie, z. któremi wiąże się zwrot óraz kwo­
ty częfciowe, przypadające na poszc,z,eg,ólnegminy. 

" , ' ,o. 

Izba skarbowa wzgl'ędnie urząd skarhowy za­
wiad-amiao decyzji, zawierającej z.arządze:1ie zwrotu 
dodatku komunalne go: podatnika oraz gminę miej­
ską, względnie powiatowy związek komunalny, na 
rzecz których dodatek komunalny został pobrany. 
Gmina miejska, względnie powiatowy związek kot:l1v­
nalny,ohowi'ązane są zarządzić niezwłoc.znie wypła­
tę sumy, wskazanej w zawiadomieniu . 

• 

~, . 
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§ 57. Wszystkie gminy miejskie oraz powi:lto­
we związki komunalne są ob ') wiązlne p03i:ldać kon­
to czekoiW'e w Pocztowej Kasie Oszczędności; w C'ią­
gu miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia gminy miejskie oraz powiatowe związ­
ki komunalne podadzą bezpośrednio Ministe:-stwu 
Spraw Wewnętrznych do wiadom ),ś:::i numer posia­
danego przez nie w P. K. O. konta czekowego. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prześle 
wszystkim urz·ędom opłat stemplowych. urzędom 
skarbowym, którym j,est poruczony wymiar opht 
,stemplowych, sekretarjatom sądo '\vym, mając~m sie­
dzibę na obszarze, na którym obowiązuje kodeks cy­
wilny niemiecki, oraz wszystkim n,obrjusz.om wykaz" 
wskazuiący numery kont czekowych pos.zczególnych 
gmin miejskich i powiatowych związków komunal­
nych; będzie zawiadamiało wymi,enione organa urzę­
dowe o zmianach, które zajdą w treści owego wy­
kaz.u. 

B. Przepisy dla obszaru poza województwami: kra­
kowskiem, lwows,kiem, stanisławowsidem, tarnop'Jl-

skiem i śląskiem. 

§ 58. Postanowienia art. 28 u. o. s. oraz 
§§ 53 - 62, 66 - 68, 98 i 100 r. w. s. mają z,a8t080-
wani,e również do dodatku komunalnego. W za­
świacLcz.:eniu, tycz.ąc,em się opłat (§§ 53 i 59 r. w. s.), 
należy wymienić uprawniony związek komunalny; 
jeżeli jest nim powiatowy związek komunalny, to na­
leży wymienić nadto gminę wiejską; gdy nierucho­
mości są położone w dwu lub więcej gminach wiej­
skich, to należy wymienić wS'Zys,tkie i co do każdej 
z nich kwotę częściową, która wiąże się z daną gmi­
ną (§ 47, ustęp pierwszy). 

§ 59. Notariusz, prowadzi miesięczne wykazy 
pobranyc h doda tków komunalnych według załączo­
nego wzoru (zał. 1). Wykaz taki zakłada-w dwóch 
egzemplarz.ach - dla każdego uprawnionego związ­
ku komunalnego (§ Sn co d,o któr.ego w danym mie­
siącu nastąpiły wpłaty na poczet dodatku komunal-
nego. . 

Kolumnę pod nagłówkiem "Gmina wiejska" Wy­
pełnia się tylko wówczas, gdy uprawnionym jest po­
wiatowy zwi~zek komunalny. 

s.umę miesięczną kolumny kwotowej - po po­
trąceniu 2% (art. 43, 'llstęp 4 u. f. k.) - notariusz 
p~zekazuje w ciągu 14 dni po upływie danego mie­
siąca uprawnionemu związkowi komunalnemu za po­
średnictwem Pocztowej Kasy Oszczędności; może 
też przekazywać częściej. 'Notarjus.z ma w obu eg­
zemplarz,ach wykazu, w kolumnie pod nagłówkiem 
"Uwagi", uwidoc,zniać kwoty prz.ekazane i przy każ" 
dej z nich datę pnekazania. 

W wymienionym terminie l4-dniowym nota­
riusz pr,zesyła każdemu uprawnionemu związkowi 
komunalnemu jeden egzemplarz wykazu. Egzem­
plarz drugi wraz z pr,zynależnemi dowodami przeka­
zania za pośrednictwem P. K O. ("potwierdzeniami 
dla wpłacającego") ma prz,echowywa,ć pr,zez pięć lat. 

C. Przepisy dla obszaru w{),jewództw: pomorskieg';) 
i poznańs,kiego. 

§ 60. Sekretariat sądowy, ilekroć w myśl 
pun.ktu 3 lub 4 art. 30 u. 0.. oS. wymierza opłatę stem-

plową od pisma, wymieni,onego wart.. 13 u. f. k., ma 
,zar azem wymierzy':: dodatek komunalny. Sporzą­
dzenie t akiego pisffi3. jest uz.ależnione ,od uprzednie­
go wnie~ ienia do kasy sądJwej opłaty stemplowej 
i do datku komunalnego - o ile płatno'ś ": tych należ 
no,ki nie z os tała odroc.zona na mocy art. 177 u. o. s 

Do dodatku komunalnego, pohi ,~ranego w przy­
padkach wyżej okr eślonych, ma zastosowanie ustęp 
trzeci § 52. 

D. Przcpi~y dla cbs.za:ru województw: krakowsk'eg.'), 
lwowskiego, stanisiawowskiego, i tarnopJlski~go. 

§ 61. Urząd: ska,rbowy, Hekrroć w myśl art. 23 
(punktu b) lub art. 24 (punktu b) u. o. 's. wymierza 

,opłatę stemplową od pisma, wymienionego wart. 13 
u. f. k:, ma z.arazem wymierzyć dodatek komunalny. 
W nżie wymierzenia podwyżki przy opbcie stem­
plowej (art. 42 u. o. s.) należy też wymierzyć pod­
wyżkęC'o do dodatku komunalnego (art. 59, ustęp 2. 
zdanie ostatnie u. f. k.), a mianowid'e w wysokości 
połowy podwyżki, wymierzonej w myśl art. 42 
u. o. s. 

Jeżeli w przypadku ta kim uiszczenie opłaty 
stemplowej następuje zna cz,k ami stemplowemi (§ 38, 
punkt "a" oraz § 39, ustęp pierwszy r. w. s.), to. 
w za,świadczeniu 'o wymiar,ze (§ 39, ustęp trzeci 
r. w. s.) należy wymieni'ć nietylko kwotę opłaty 
sŁemploweL ale też kwotę dodltku komunalne~o 
oraz. n.azwę uprawnionego związku komunaln.ego. Tę 
ost'atnią kwotę ma płatnik uiścić w kasie związku 
komunalnego, wskazanego w zaświadc'z,eniu o wy­
miarze; związek komunalny poŁwierdZ3. ui'szc,zenie 
na pi'śmie, podlegają,cem opłacie. Jeżeli uprawnio­
nym jest powiatowy związek komunalny, to urząd 
skarbowy wymienia w zaświadczeniu o wymiarze 
gminę wiejską, z którą wiąże się dodatek komunalny. 

Je'żeli Z3.Ś urzędnik, który dokonał wymiaru, 
skierowuje płatnika do kasy ur.z.ędu skarbowego 
(§ 38, punkt "b" r. w. s.L to w "kartce wymiarowej" 
(§ 39, ustęp drugi 1". w. s.) ma wymlznić również do­
datek komunalny. Kasa urzędu skarbowego, po­
brawszy dodatek komun:llny, wymienia w zaświad­
czeniu o wymiarze (§ 39, ustęp trz,eci r. w . . s.) rów­
nie'ż kwotę, wymierzoną przez urząd skarbowy ty­
tułem dodatku komunalnego i: nazwę uprawnionego 
związ.ku komunalnego tudzież kwotę, uiszc.zoną ty­
tułem dodatku komunalne,go. 

§ 62. Jeżeli płatnik w myśl art. 2~ (punktu al 
u. o. s. wnosi do kasy urzędu skarbowego gotówką 
.opłatę stemplo,wą, którą so3m oblie,zył od pisma, wy-

. mieriionego wart. 13 u. f. k., to w deklaracji płatni­
czej (wzór 2 do § 40 r. w. s.) ma po tekście, okr,eślo­
nym w § 40 r. w. s., umieścić tlekst dalszy, ułożony 
według następującego schematu: "oraz sumę .... zł 
.... gr. słowami. . . . . . . . . tytułem dodatku ko-
munalnego na rz'ecz gminy miasta .......... " 
względnie "na rzecz powiatowego związku komunał-
:ne,go w ...... lO ............ ' , ~ .. 

§ 63. Jeżeli płatnik uiścił ·opłatę stemplową 
od pisma, wymienione~o wart. 13 u. f. k., z,apomocą 
znac,zków stemplowych, skasowanych bądź przez sa­
mego płatnika (art. 23, punkt "a" u.o. s.), bądź przez 
notarjusza (a'rt. 29, ustęp ostatni u. o. s.L to ponadto 
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ma wnieść dodatek komunalny do kasy właściwego 
związku komunalnego, a mi::mowicie w tym samym 
t.erminie, w którym ma być uiszczo a3, oplata stem­
plowa. 

§ 64. Urząd skarbowy prowadzi według załą­
czonego wzoru (zał. 2) "wykazy dodatków komunal­
nych w myśtart. 13 u. L k.". Do tych wyk azów za­
pisuje przypadki, w których opłatę stemplową 0:1. pi­
sma, wymienionego w art. 13 u. f. k., uis zc zono w spo­
sób, przewidziany w punkcie bJ art. 23 lub w usb:;pie 
ostatnim art. 29 11. o. s. Należy prowadzić wyk:lZ 
oddzielny Cl} do każdej gminy m:ejskiej, względnie 
co' do każdego powi:l.lowego związku komunalneJo, 
co do których w danym miesiącu nasl ą;:>iło uiszcze­
nie opłaty stemplowej w sposób, wyżej podany. 
Urząd skarbowy wypełnia narazie kolumny 1 - 8. 

Po upływie 'danego miesiąca urzą d skar bowy 
przesyła WyKaz właściwemu urzędo wi komLIna,ne­
mu. Urząd komunalny wypdnia kolumny 9 - 11, 
a po upływie wszystkich terminów, wymienio.łych 
w ko.lumnie 8, ,zwraca wykaz. urz,ędowi skarbowemu. 
Jeżeli nic nie uiszczono n:l poczet dod:tiku komu­
nalnego, to' urząd komunalny ma przez szerokość ko­
iumn 9 t 10 umieścić adnotację: ,nic nIe uiszcz'o:lOóO. 
Jeżeli uiszczono jakąkolwiek kwotę na p cczet do­
datku komunalnego po zwróceni'U wykazu urzędowi 
skarbowemu, to urząd komunalny ma zawiad'omić 
o tern urząd skarbowy na formularzu według załącz­
nika 2. 

Co do tych pozycyj wykazu zwróconego, co do 
których z kolumn 9 - 11 "vY.'1ika, że dodatku komu­
nalrue;go nie uiszczono lub uiszczono mni'2j, niż się 
należy, urząd skarbowy wymierza zapomocą naka­
zu płatniczego kwotę, której brakuje, wraz z pod­
wyżk~j i'eżeli uiszczono dodatek komunalny w cało­
ści, ale po upływie terminu, wskazanego w kol. 8, 
to urząd skarbowy wymierz.a podwyżkę. 

E. Przepisy dla obszaru województwa śląskiego. 

§ 65. Ur.zędy skarbowe, sekretarjaty sądowe, 
oraz, notarjusze, mający siedzibę na obszarze woje-
wództwa śląskiego, stosują art. 13 u. f. k . or;az 

§§ 45 - 64 niniejszego rozporządz:enia, ilekroć wy­
mierzają opłatę stemplową od pisma, wym~enionego 
wart. .13 u. f.· k., a tyczącego się nie;ruchomo.ki, po­
łożonej poza obszarem województwa śląskiego . 

F. Przepisy k'lńcowe. 

§ 66. Dodatek komunalny nalcży się od tych 
pism, wymienionych wart. 13 u. f. k., które po dniu 
31 marca 1932 r. bądź sporządzono w Polsce, bądź­
w razie . sporządzenia zagranicą - do Polski wpro­
wadzono lub w Pols,ce otrzymano. 

Jeżeli dodatek komunalny, który stał się płal­
ny w czasie do końca listoplda 1932r. i do tego cza ­
su nie wstał uiszczony, zostaniz uiszczony do koit­
ca grudnia 1932 r., to nie zostanie wymierzona pod­
wyżka. Uiszczenie ma nastąpić w kasie właściwego 
z.wi'ązku komunalnego (§ 51) . 

Nie zasłanie też wymierzona podwyżka (bez 
względu na datę uiszczenia), jeżeli dodatek komunal­
ny, który .sŁał się płatny w czasie do, końca listopada 
1932 r. i do tego cz.a.su nie zosŁał uiszczony, zosŁał 
wymierzony przed dniem 1 styczni.a 1933 r. za'pomo-

cą nakazu płatniczego przez urząd sk:ll"bQwy lub 
przez urząd komun:tby. 
do art. 14. 

§ 67. N obrjusz względnie inne organa, upra­
wnione do· sporządzania prot f!3 tów, powinni co 1 i 15 
każdego miesiąca pl'zekazy,-,'Vać zarządom właści­
wych gmin - po potrąceniu wynagrod zenia, przewi­
dzianego w ustępie <1 art. 43 -- kwoty, pobrane tytu­
łem r; ~~ podatku lwmunalnego od zaprotesŁowa.nych 
weksli. 
do art. 15. 

§ 68. Z dniem 1 kwietnia 1932 r. usŁało pra­
wo gmin miejskich do pobicrani:l opłat od aktów 
nohrj alnyc h n:1 m ocy Ub.lU do Ko:nite!:.u Urządzają­
cego z dnia 24 grudni a 1870 r. (Dz. Pr. Król. PoL 
tom 71 , str. 69) craz prawo gmin wiejskich i po,wia­
towych związków komunalnych do pobierania op!'at 
na mocy o.rt. 201 i 203 rosyjskiej ustawy notarjalnej. 

Prawo zaś elo pobierania dodatku, przewidzia­
nego wart. 15 u. f. k. uzyskuj e gmina miejs ka dopie­
ro Gil. skutek uchwały jf!j organu st.anowiącego, za­
twi erdzonej przez władz.ę nadzorczą. 

Wymiar i pobór dJd l tku, przewidzianego 
wart. 15, nas tępuje według za S',l cl, pod'wych 
w uchwale VI przedmic{;ie wprowadzenia dodaŁku. 
do art. 16. 
Przepisy o komunalnym douatku do państwowego 

poda Ucu od spadków i darowizn. 
§ 69. Władze skarb owe, powalane do wymie­

TZania podatków : spadkowego i od darowizn, jako 
też notariusze, mający siedzibę na obszarach, na któ­
rych obowiązuje kodeks cywilny francuski lub pra­
wo cywilne rosyjskie , powołan i do wymierzania po­
dutku od darowizn, mają wymi :!L'zać i pobierać łącz­
nie z wymicnionemi podaŁkami pa:'lsŁwowemi doda­
bek komunalny VI wysokości 10 ;::; podatku państwo­
wego. 

Na obszarach, na których obowiązuje kodeks 
cywilny franc.uski lub prawo cywilne rosyjski.e, urząd 
skarbowy - w razie ustalenia wpłaty zadatkowej co 
do podat k u spadko wego (§ 84, ustęp drugi, zdanie 
drugie rozp orządz.e nia Ministra Skarbu z dnia 
25 sierpnia 1923 r, Dz. U. R. P . Nr. 101, poz. 794) ma 
jedno cześnie ustalić wpłatę zadatkową co do dodatku 
komunalnego. 

Nie oblicza się dodatku komun.alnego od dodat­
ku 10 9r';-wego, należn.ego na mocy rozporządzenia 
Ministra Skarbu ,z dnia 6 marca 1931 To (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 138) . 

Wymiar doda tku komunaln ego uwidoczniają 
władze skarbowe w nakazie płatniczym, obejmują­
c.ym wymiar p oda tku palls1wowego, n,otar jusze zaś 
uwidoczni.ają wymia,r i pobór w tekście aktu daro­
wizny. 

§ 70. Notarjusz, pods umowawsl!y kolumnę 1:2 
"wykazu wpływów na dochód Min.isterstwa Sbr­
bu" (wzór 3 do § 63 r. w. s.), uwidoc.znia poniżej su­
my miesięc.znej kwot'ę, wynoszącą 10 % tej sumy, 
umieszczając obok (po stronie lewej) adnotację: "Do­
datek komunalny" . 

Notarjusz wnosi sumę miesięcz.ną dodatku ko­
munalnego, po potrąceniu 296 (art. 43, ustęp 4 u. f. k.) 
do kasy urzędu skarbowego. przy deklul"acji wedłu!~ 
wzoru 4 do § 60 T. W. S. 
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K asa urzędu skarbowego przek.nuje sumę mic ­
s ięczną wplywów z dod:tlku k om un:ł.lne~o na k onŁo 
w Pocztowej Kasi e Osz c.zędno~ci Nr . 7288 pod na ­
zwą "Po lski Ba n k Ko munalny. Dodatek komunal­
ny od sp3.dków i darowi zn" , a to w ciągu 14 dni po 
upływie dane~o m:csiąca. Od tej części wpł ywów, 
klóra obe jmuje kwoty , wymierzone nak<:.zami p ła tn i­
czemi oraz wpłaty zadatl,<owe, kasa urzędu skarbo­
wego potrąc.3. 2 ;t (art. 43, ustęp 4 u. f. k.l; od ca ło­
ści potrąca kwoty, które w d.lnym miesiącu wypła ­
ci ła tytułem zwrotu dodatków komUlta!nych , uisz­
czonyc h nie n ajeżnic. 

§ 71. Niewpłace:lic w p ~ zepisanym terminie 
doda tku komuna lnego , wymierz on eo;o przez władzę 
s karbową , poci ągnie za sobą ściągnięcie tego dod:tl­
ku w drodze przymusowej z doliczen:'Clll k.ar za zwło­
kę i kosztów e ~zekucy;nyc h ,ve:llu 'l po~h.no wie{1 
uslawy z dnia 3 1 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, 
;poz. 721) . zmienionej częściowo roZ?orządze niem 
P,r,ezydenla Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. p, Nr. 4.6, poz . 40 1). W czasie obClwią­
·i ywani3 ro z porządzen ia Rady Mi nistrów z dni:!. 25 
c.ze rwca 1932 r. o postępowani u e~zekucyinem wład:.: 
~k a rbowych (Dz. U. R. P . Nr, 62 , poz. 580) kosz ty 
egze kucyjnc pobierane będą według przepisów te ­
go rozporządzenia. 

J,eżeli uis:,:,e zono kwotę, klóra ni-e wystarcza na 
pokifycie łącznej Silmy należnośc i palistwowy,:h i k o­
mu nalnych. to przedewszystk iem pokrywa się k osz­
t y el!zekucyjne, a r.eszlę rozdziela się propor,: jonal ­
nje między poszczególne n,alcżności paIlstwowe i k o­
m unalne. 

p r z y k ł a d. Na pokryc.ie p odatku sp'ldko­
w.e~o , wymie rz.onego w kwocie 1000 zł oraz dodatku 
komunalnego w kwocie 100 zt, nadesłano przez P . 
K. O . 400 z ł. Koszty egzek ucyjne ;wynoszą 23 z ł 50 gr. 
Na pokrycie więc poclatku, dodatku k omunalnego , 
dodatku 1096 -owego i k.u za zwłokę, należnych za 
4 miesiące, pozosta je 376 'lISO gr. Tę sumę należy 
podzielić propor cjonalnie według następującego sche­
m.:J.tu: 
na podatek państwowy przypada. _ 
na d odatek komunalny 
na doda tek 10 % -o wy . 
na karę za zw łokę na crzec z Skarbu 

Państwa. . .. . . 
na karę za zwłokę na rzecz związków 

komunalnych 

376,50: 125,50 = 3 (dzielnik); 
pr zypadn ie więc ; 

r a z e m 

100 
10 
10 

5 

0,50 

części, 

" 
" 
• 

" 
125,50 części. 

100 
10 
10 

5 

X 3 = 300 zł 00 gr 
X3 = 30" 00" 
X 3 =30"OO" 
X 3 = 15" 00 " 

na podatek państwowy. 
" dodatek k omun al ny , 
" dodatek 10 J'; -owy, 

0.50 X 3 = 

ra ze m 
kosz ty eg­
ze k ucyjne 
og ó ł em 

" k3rę l ,a zw łokę na 
rzecz Skarbu Państ'N"l., 

1 " 50 " na karę za zwłokę na 
r zecz związków komunał· 

=.,....,"'''''''' nych. 
376 zł 50 j!;r 

23,,50 ._ 
400 zł 00 gr. 

D o odroczenia plat.n (}Śc i dodntku komunalnego 
.s tosuje się wszyst kie przepisy, dotyczą.: e odroczenia 
pbtności pod.ltków spadkowe?,o i od darowizn. 

Srodki odwolawcze od wymiaru dodJ.tku komu­
nalne:to rozst r_zygają te władz:! skarbowe , które są 
pow,ci łane do orzekania na skutek ś1'ocłl:ów odwoł aw­
cz.ych od wymiaru poG'3.tków: spJ.dkowe?[} i od d::ro­
wizn. Zw rot d oda tku k o munal11e '!: ), lli3zcz on:! '~ u nic ­
należnie, zarządzają i lIsku tecz:liają t ~ S:J.1ll2 organa 
pans twowc, które wykonywują te czy n n os ~i w zn· 
kresie pailstwowych pod.ltków: $p.ldkowe;.!o i od da­
rowizn. 

§ 72. Dodatek na rzec z kom :'ll1 r.!"c;(u funduszu 
pożyczkawo-z,apoOlo.~ow e go należy si~ \'I ly;:h przy­
padkach, w których wyminr p odatku sp.l dl:owe go lub 
podatku od darowin -:t1l:Jo ól~ hl e:l i ::: wpbty zJ.;l.alko­
wej (§ 68, ust ęp drugi) następuj:! w cZ.lsie od cinia 
1 k wietnia 1932 r. 

Do datek komunalny, llic wymierzony jednocze­
śnie z wymierzeni em podatku pJ. ństw owc~o względ­
nie przy uslaleniu wplat y z,adJ. lkuwej , m l być wymie­
rzony dodalkowo zapomoq !la ka7.u platnicz.cgo przez 
tę w ładzę skarhowq, która jes t powolana do wy­
mierzenia pod.ltkll spadkowego. 

do art. 17. 
§ 73. Zasady wymiaru.i poboru podatku od pla ­

katów i szyldów oraz od anonsów normuic załączo­
ny do niniejszego rozporządzcnia s tatut wzorowy 
(,.1. 3)_ 

do arl, 18. 
A. Przepisy ogólne. 

§ 74. Stopa pod3.tku od publicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk pO'winna być określo:! a w for mie 
dodatku procentowego do ceny wykupionego biletu 
wstępu i różniczkowana we d lu::: r odz:tju widowis k a.. 
Podatek tell opłaoją osoby, n=tby ... ",jące bilety wslę~ 
pu na publiczne zabawy, rozrywki i widowiska, in­
kasuje go zaś na rzecz gminy -- równocz,e śr:.ic z po­
braniem opiaty za bilet - przeds i ębiorstwo, wzgl ęd­
nie osob3. urządzając3, którym Z3 te czynności nale · 
-LY się wynagrodzen ie w wysokości 3 ;tj zainkasowa­
nych sum. 

§ 75. W przypadkach, gdy uczestr!ictwo w pu­
blicznych z;:).bawach, r ozrywkach i widowiskach nie 
jes t uzależnione od wykupie ni!! b:!elów wstęp u, po­
datek p o win ien być określony w sposób rycnItowy; 
poda tek len oplaca wtedy przcdsi~bio!'slwo względ' 
nic osob:!. urządzająca. 

§ 76. Podatck od publicznych zab<lw, rozry­
weK i widowisk powinien być wpłacony d o kasy 
związlw k c munalnego nic późni ej, i3k na trzeci dzień 
po z.ainko.so wo.niu wzgiędnie - jcs li chodzi o podatek 
ryczałtowy - po urządzeniu pu b!icz!lej z3b.lwy, roz ­
rywki lub widowis ka. W razi e n i edotrz~'m:J. :u3. tego 
terminu zar ząd gminy _ pOZ3 wdrożeniem postCf:PO­
wania egzckucyj nel!o - m0Ż~ od przed .. ięb i orcy lub 
osoby, u r ządza j ącej ponownie p u bliczną zabawę, rOz­
rywkę lub widowj sko, zażąd~ć zabe:!piecz0!'Jia w po­
s taci kaucji pieniężnej al bo tc,~ ui s:::cze nio:. z .~ór y ca­
łośc i lub c.z~ści nJ.lCŻnoŚc i z tytułu pr ;:yp::d3jącego 
podatku. 
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§ 77. Podatkowi od publicznychzabaw,l!"ozry­
wek i widowiskni,e podleg3.ją wszelke amatorskie 
z,awody sportowe - z wyjątkiem zawodówkopcnych. 
Po~I a!lla torskiemi zawodami sportowemir.pzumieć 
należy te zawody, w których uczestniqąje.dynieoso­
by, uprawiające sport z zamiłowania i w, związku 
z. t. em ... .. .•. n. i.e. o~r.zymu. ją~e. ża~nych nagród .. pieu. ięzn ych. 
Tych z.awodow, w ktorych Jedna ze slron lub poszcze-
gólne osoby sąZlawodowcami,nie nałezypodciągać 
pod p0jęcie amatorskich zawodów sportowych. 

§78. Podatek od publicznych :.zahaw, ,rozry­
wek i widowisk nie może przekraczać: 

1) 1 % od stawek od gry w totalizatora; 
···· 2) 10% od opłaty za wejście: 

la) na wszelkie przedstawienia teatralne wy­
stępy o wyższej wartości artystyctnej. 

hj na koncerty, niepołączone z ' innemi atrak­
cjami, 

ej do muzeów i na wystawy oraz na odczyty 
i pokazy, 

d} na ślizgawki', . . ....•.•. "' r 
e} na publiczne zabawy, rozrywki iw.id()wiska 

nie mające celów zairobko ,vy;h i ' utządzane 
przez prawnie istniejące sto\var:~y.s{enia 
i kluby oraz na z,awody konąe; . . 

3) 30 % od opłaty za wejście: 
a) na farsę j operetkę, '. 
hJ na zabawy taneczne, ogrodowe iinI1~z:aba­

. .wy, rozrywki .i widowiska, I).ie.pol.\o::;zoD6 
za trakcjami o c.harakteirzękabaret~w ym, 

c) do cyrku, . 
d) na wyścigi konne; 
4) 100 % od opłaty za wejście: 
al do variete i kabaretów, 
'b) na imprezy sportowe zawodowców~:' 

. § 79. Dla restauracyj, kawiarń i t. p. 2akła­
dów, .Vi których odbywają się widowiska sceniczne, 
świetlne albo pwdukcjemuzyczne, hibteż, kTóre po­
siadają dla publiczności instrumenty fllUzyczIlealbo 
urząd_zenia do gry (np. bila.rd). dla sal tańca, dla 
przedsiębiorstw, widowisk i zabaw węerownyc,h oraz 
stowarzyszeń i klubów, w których odbywajil;'się gry 
towarzyskie, podatek określany będzie w 'kwo,lach 
ryczałtowych, których wysokość ustaliuchwaJaorga­
nu stanowiącego związku komunalnego, zatwierdzona 
przez władzę nadzorczą. . 

B. Przlepisy, dotyczące op,j')d,atkowania przedstawień 
kinematograficznych. 

, § 80. Podatiek komunalny od przedstawień ki­
nematograficznych, na których będą wyświetlane fi.l­
my, dozwoione do wyświetlania publicznego, ' pobie­
rany w sławkach procentowych do oeny bilduwstę­
pu, różniczkuje się pod względem jego wysokości 
w,zależności od liczby mieszkańców gminy, W której 
fi lin jest wyświetlany, oraz w zależności od treści 
i \yartości filmu; z ulgowej stawki podatkowej korzy­
stają filmy, oznaczone stampilami "Artystyczny" lub 
,,:Kształcący", j.ak również filmy, posiadające stam­
pilę "Temat polski". 

§ 81. Ocena filmów, dozwolonych do wyś w ilCt­
lania publiczneQo, pod wz~lędem ich wartqŚcLarty­
stycznej i kształcącej będzie d()konywana" tylko na 
wyraźną prośbę strony. . .. 

Sposób prz.eprowadzaniia tej oceny określi 
w drodze instrukcji, ogłoszonej w Monitorze Polskim, 
Minister Wyznań Religinych ; Oświecenia Pclbliczc 

nego w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych. " 

§ 82. Filmy O' tematach polskich będą ozna­
czane stampi!ą "Temat polski", 

Filmy O tematach polskich długości od '200 do 
300 metrów będą oznacz:ane jako ,.Krótkometrlą~ 
żowy".' 

Famy, mające charakter reklamy, będą ozna­
czone przez Minist~rstwo Spraw Wewnętrznych 
stampilą: "Reklamowy". 

§83. Podatek komunalny od przedstawieńki:­
nematograficznych w m. sL Warsz,awie nie może 
przekraczać następujących norm: .. 

A. Od filmów przedstawiających tematy pol­
skie: 
a) nieposiladających oceny 
h) posiadających ocenę "Artystyczny" 
c) " ""Kształcący" 

ny biletu wstępu. 
E. Od innych filmów: 

10%, 
5%, 
3% -oe:~ 

a) nieposiadających oc.eny -60 %, 
b) posiadających ocenę "Artystyczny" 40 % , 
cj " ""Ksz.Łałcący" - 10% - ce-

nybiletu wstępu . 

§ 84. W miastach, liczących powy~ej 100,000 
mieszkańców, ,oprócz m. st W arsz·a wy, poda tek ko­
munalny od przedstawień kinematograficznych nie 
może przekracz.ać następujących norm: 

A. Od filmów przedstawiających tematy pol­
skie: 
aj nieposi.adających oceny 
b) posiadających ocenę "Artystyczny" 
c) " Ił "Kształcący" 

ny biletu wstępu. 
B. Od innych filmów: 

aj nieposiadających oceny 
b) posiadających oc'enę "Artystyczny" 
c) " ' " "Kształcący" 

ny biletli wstępu. 

5%, 
3%, 
2% - ce-

-35%, 
- 25%, 

10% -"ce-

§ 85. W miastach, liczących od 25.000 do 
100,000 mieszkańców, podatek komunalny od przred­
sŁa wień kinema tograficz.nych nie może prz,ekraczać 
następujących norm: 

A. Od filmów przedstawiających t'ematy pol­
skie: 
a) nieposiaclających oceny 
bl posiadających ocenę "Artystyczny" 
cj " ""Kształcący" 

ny biletu wstępu. 
E. Od innych filmów: 

a) nieposiadających oceny 
b) posiadających ocenę "Artystyczny" 
e) " ""Kształcący" 

ny biletu wstępu. 

5%, 
3%, 
2% - ce-

- 25%, 
- 20%, 

10% - ce-

§ 86. W miastach, liczących od 10.000 do 
25.000 mieszkańców, podaŁek komunalny od przed­
sŁawień kinematograficznych nie mo·żeprzekracząc 
następujących norm: 
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A. 
skie: 

Od filmów przedstawiających tematy pol-

~l nieposiadających Q>ceny 
bl posiadających ,ocenę "Artystyczny" 
c) " ""Kształcący" 

. ny biletu wstępu. 
B. Od innych filmów: 

5%, 
3%, 
2 % - cc-

al nieposiadających oceny - 15 9'ó , 
hl posiadających ocenę "Arty.styczny" - 10 %, 
e) " ""Ksz,tałcący" - 10 % - ce-

ny biletu wstępu. 

§ 87. W mi as tach p Orl iź ć! j 10000 mieszkańców 
i w tych gminach wie jsk ich, w których są kinemato­
grafy stałe - podatek od przedstawień kiilem:ltogra­
ficznych będzie pob!erany w wysokości nieprzekra­
czającej 5% od obrotu. 

§ 88. Jeżeli w czasie -jednego przedstawienia 
są wyświetlane dwa lub więc,e j fi lmów o różnej skali 
podatkowej i wobec te ~o od każdego filmu należałby 
się podałek według r,óżnych stawek, należy stosować 
następujące zasady: 

aj jeżeli są wyświetlane filmy o różnym metra­
żu, podatek winie'n być wymierwny według 
stawki podatkowej dla filmu o największym 
metrażu, 

h) jeżeli są wyświetlane filmy o równym me ­
trażu, podatek winien być wymierzony we ­
dług stawki podatkowej dla filmu, od któ ­
rego stawka podatkowa jest niższa. 

§ 89. Filmy o tematach polskich, o ile zostaną 
oznaczone sŁampilą "Krótkometrażowy" i j ,e'żeli bę­
dą wyświetlane jako dodatki do programu zasadni­
czego przy innych filmach, nieposiadających stampili 
.,Temat polski", wpływa ją na obniżenie ogólnej sumy 
obli,czonego podatku komunalnego nieme o 5%, 
dźwiękowe o 10%, o ile z:rś są one nadto oznaczone 
stampilą "Artystyczny" lub "Kształcący" - nieme 
o 10%, dźwiękowe ,o 20 %. 

W miastach, liczących powyżej 100.000 miesz~ 
kańców. film oznaczony stampilą "Krótkometrażo­
wy" o temacie polskim powoduje określ one w ustępie 
pierwszym niniejszego paragrafu obniżenie podatku 
tylko pTzez okres wyświetlania jednego programu. 

Filmy posiadające stampilę "Krótkometrażo­
wy", "Temat polski", jeśli równocześnie 'są oznaczo­
ne stampilą "Reklamowy", nie wpływa·ją na obniż,e .. 
hi,e podatku od zasadniczego programu.,. 

§ 90. W mies,iącach letnich, wczasie od drii~ 
l-go maja do dnia 31 sierpnia, wymi.ar~ podatku ko­
munalnego od przedstawień kinemato~raficznych ob­
niża się o 20 ?6 od ogólnej sumy przypadającego po-
datku. . . 

§ 91. Ocena filmów według zas,ad;ustalonych 
w niniejszem rozporządzeniu, zostanie zastosowana 
od dnia 1 kwietnia 1933 r . Od tego terminu wysokf'śĆ 
podatku od prz-edstawień kinematograficznych nie 
może przekraczać norm, ustalonych w rozoorządze­
niu i powinna odpowiad:lć ustalonym w tern rozpo· 
rządzeniu zasadom. Z tą chwilą tracą mocohowiązu­
jąćą ' wszystkie prz.episy, sprzeczne z temrozporzą­
dzeniem. 

§ 92, P.odatek komunalny od fiimów, dopu~ 
szczonych d,owyświetlania publicznego przed dniem 
l ' kwieŁni,a 1933 t. i posi.adających oceny slampilow~ 
obowiązujące do 'tego czasu - winien być pobierany 
wedłu~f następujących za,sad: 

. ,af od filmów posiadający:: h oceny: "MaJowar­

. •. : · t.ościowy" i "Rozrywkowy" - wedługriotm, 
~ . ( ustalonych w niniejszem rozporządz'zniudla 

. filmów niepo'siad:tjących oceny, . 
'b} od filmów, po~iadających oceny: ,.Dobi·yF'oz ~ 

, rywkowy", "Artystyczny" i "O wyższ,ei war­
tości artystycznej" - według norm ustalo­
nych w nr:lie:szem rozporządz eniu dla fil ­
mów, posiadających ocenę: "Artystyczny", 

c~ ' od filmów, posiadających o,:;eny: "HisŁorycz­
:: :! ny", . "Krajoz.na wczy", i "Naukowy" - we­

ZE .,.dług norm ustalonych w niniejszym rozpo­
rządzeniu dla Hlmów, posiadających ocenę 
"Kształcący". 

§ 93. Filmy krótkometrażowe o tematach pol· 
skich, posiada 'ące legitymacje wydane przed dniem 
lkw'ieŁilia 1933 r., o ile będą wyświetlane jako do' 
d,atkido programu zasadniczego przy innych filmach, 
niepo,siadających stam:pili "Temat polski", wpływają 
na obni:żenie o~ólnej sumy obliczonego podatku ko~ 
munaInego o 5 %, z wyjątkiem HImów, posiadających 
oceIl:ę , ,,Małowartościowy", które nie powodują hd" 
nej zniżki. . 

Filmy, o których mowa w ustępie pierwszym, 
mogąb'yć Z.gł.1Sz.ane do ponownego przeglądu celem 
uzyskania nowych legitymacyj, 

do art. 19. 
§ 94. Najwyższe normy podatku ustala sIę we ­

dług poniżej oznaczonych stref w następujący SP()­

sób: 
l ',a ' strefa obejmuje : województwo poznańskie, 

powiaty: nieszawski i włocławski województwa war · 
szawskiego oraz powiaty: kolski, kO:1iński, sieradzki 
i turecki województwa łódzki·ego. . 

'M,aksymalna wysokość po datku ·~ 20 gr z 1 h", . 
]l:a strefa ohejmuje: wofewództwo pomorskie, 

województwo kieleckie, województwo warszawskie 
beZ:.powiatów, wydzielonych do strefy I-ej ,' w<?je ­
wództwo łódzkie bez powiatów zaliczonych do strefy 
I-ej, oraz powiaty: garwoliński, s okołowski i węgrow­
ski województwa lubelsikiego i województwo krakow­
skiebez powiatów wydzielonych do strefy IV-ej. 

Maksymalna wys'okość podatku - 10 gr z 1 ha, 
,)l1.a . sŁrefa obejmuje województwo białostockie 

bez pcn'lialów wydzielonych do strefy IV-ej, woje­
wództwg lwowskie bez powiatów, włączonych . do 
stref,y:IV-ei, oraz województwo .lubdskie heż powia-
tów,2,:alicz.onych do st.refy II-ej. ' 

,Maksymalna wysokość podatku - 5 grz 1 ha. 
Iy~a strefa· obejmuje: województwo wileńs'kie, 

woj,ewóazlwo . nowogródzkie, woj ewództwo poleskie , 
wojewóp,ztwo wołyńskie, województwo stanisławow­
skiej, województwo tarnopolskie, p owiaty: augustow­
sk i, gro'dzieński i suwalski województwa białostoc' 
kiegą , powiaty: gorlicki, gryhowski, nowotarski, no­
wosąde :: ki; żywiecki i makowski województwa kT3.: 
kowski~go oraz p owiaty: krośnieński, liski, s.anocki 
i starosamborskiwojewódz.twa lwowskie g,o. .', 

Maksymalna wysokość podatku - 1/8 grz 1 ha, 
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§ 95. Za wykonywanie prawa p olow.ania w rO­
zumieniu art. 19 uważa się polowanie na zwierzy­
nę łowną przez właściciela gruntu lub nabywcę pra­
W,"- polowll.ni~ (dzierżawcę, użytkownika i t. p .). 

.. ' § 96. Od podatku wolni są p·osiadaeze prawa 
polowania, zupełnie nie wykonywujący teJZo prawa. 

§ 97. Celem umożliwienia związkom komunal­
nym opodatkowania dzierżawców prawa polowania 
w lasach państwowych winny zarządy okręgowe la­
sów pańs:twowychnatychmiast po wypusz.czeniu 
w dzierżawę teren ów polowania zawiadomić zarządy 
odiwśnych gmin o oddaniu w dzierżawę teTenów do 
polowania ze wskazaniem czasu dzierżawy, oso by 
otrzymującej dzierbwę, oraz wie lko ści terenu ło­
wieckiego, wypuszczonego w d zierżawę w danej 
·gmiiiie. 

§ 98. P odatek komunalny od wykonywani a 
prawa polowania w la ::; ach p :dislWOWych na obszarze 
h. dzielnicy pruskiej może być poh ierany p od post:!­
cią dodatku nieprzekraczajqcego 100 ~!'; laksy rządo­
wej, pobier:tnej przez państwową administrację leśną 
(Jd ubitych sztuk zwierzyny; pobór te~o poda tku 
tlSktitccznia pal'lstwowa administr:tcja leśna łącznie 
z poborem taksy. 

§ 99. Wyk onywanie prawa polowania uz::tlez­
nia sią od wykazani:t zapłaty podatku. 

do art. 20. 
§ 100. Prawanlwierdzania statutów o po­

datku od psów, odpowiadających wz.or·owemlt st~­
tutowi, dołączonemu do l1iniejszegorozpor.ządzenla 
(z,ałącz:1ik 4), wprowadzonych przez związki komu­
nalne na p od s tawie art. 20 ustęp l , przekazuje się: 

a) wydziałem powiatowym w stosunku do gmin 
miejskich, nicwydzielonych z powiatowych 
związków komunalnych, z wyjątkiem gmin 
miejskich w b. dzielnicy pruskizj i małopo l­
skich gmi!l miej ski.;::h, liczących powyżej 
15.000 mieszkal1ców według ostatniego urzę­
diowego spisu ludnośc i; 

h) wojewodom, . z którymi w tym wz.ględzic 
współdziahją z głosem stanowczym wydzia­
ły (i zby) wojewódzkie - w stosunku do 
wszystkich inn:ych gmin miej skich z wyjąl­
kiem gminy m. st. Warsz.awy i m. Gdyni oraz 
w stosunku do powiatowych związków ko­
munalnych. 

do art. 21. 
. § 101. Podatki inwestycyjne mogą być pO/JIe­
rane w wyjątkowych wypadkach. Za wypadek wy­
jątkowy uważ:1ć należy nieodzowną potrzebę dokon~ 
nia ze względu :na interes publiczny w danym roku 
budżetowym wydatku na inwestycje, którego związek 
komun alny nie może pokryć pomimo cał kowitego wy­
korzystani.a wszystkich innych źródeł dochodowych. 

Za wydatki inwestycyjne, na pokrycie których 
Irtogą być pobierane podatki inwestycyjne, należy 
uważać zarówno wydatki na bieżące inwestycje , jako 
też wydatki· powsta łe z inwestycyj już cokonanych 
na kredyt bieżący lub z pożyczek, gdy spłata zaciąg­
niętych w związku z tem zobow.iązań nie znajduje po­
krycia w innych dochodach związ:ku komunalnego, 
zas charakter tych inwestycyj wskazuje na to, iż 

kwalifikowałyby się one do wykonania w całości lub 
w 'Części z podatku inwestycyjne~o. 

§ 102. P,odatki te pO'\;~'inl1y być ustanowione na 
oz.naccony okres czasu i na ściśle określone cele in~ 
westycyjne w formie dodatków do poszczególnych 
podatków komunalnych zarówno samoistnych jak 
i dodat,ków do podatków pmistwowych, dopuszczo­
nych ustawą z dnia 11 sierpni:!. 1923 r . 

§ 103. Do uchwał w przedmi,ocie poboru po­
datków inwestyc yjnych winny być dołączone oprócz 
materjałów finans,owych, wymaganych przy przed­
stawianiu władzy nadz,orczej do zatwierdzenia innych 
uchwał, k osztorys r,obót i plan ich wykonania z ozna~ 
czeniem terminu uskutecznienia robót i poboru po­
datku. 

W pnypadku zaś poboru podatku inwestycyj­
ner.~o na pokrycie wydatków, wynikłych z dokona­
nyc'h już inwestycyj powinny być nadto dołączone: 
a) \wykaz dokonanych inwestycyj i faktycznego ich 
kosztu; h) zesta wienie zacią!Zniętych na te inwesty­
cje z,obowiązclll z kredytu bieżącego i pożyczek z po­
danier!l wysokosci, terminów i warunków ich spłaty; 
cJ zestawienie sum uiszczoayc.h dotychczas na spłatę 
tych zobowiązań, z p odaniem, z jakich kredytów S'u-

. my te z'0'slały spla'cone, w szczególności - czy z ogól­
nych dochodów budżetowych .związ.ku k'omunalnego, 
·czy też z pobieranego już na ten cel podatku inwe­
stycyjnego ; w tym drugim przypadku winno być do­
łącz,oue zestawienie wymierzonych i faktycznie po­
branych sum podatku inwestycy inego; d) o ile spłata 
tych zobowiązań przekracza okres danego roku bud­
żetowego - plan pokrycia tych zobowiązań w na­
stępnych latach. 

00 art. 23. 

§ 104. Aż do wpr owadzenia w życie :samor.ządu 
w.ojewódzkiego w b. dzielnic y a us trjackiej dochody, 
określone wart. 22, przypadają Tymczasowemu Wy­
działowi Samo.rządowemu we Lwowie w likwidacji na 
p okrycie wydatków, połączonych ze spełniani,em za­
dań, przewidzianych w ustawie z dnia 30 stycznia 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 61); w miarę likwi­
dowania Tymczas.owego Wydziału Samorządowego 
dochody t.e przejmuje Skarb P:lństwa, a to stosownie 
do postanowiCli ustępu pierwszego art. 5 rozporzą­
dzenia Prezydenh Rzeczypospolitei z dn. 16 stycz­
nia 1928 r. o zniesieniu Tymczasowego Wydziału Sa­
morządowego we Lw owie (Dz. U. R. P . Nr. 7, poz. 40). 

do art. 24. 
§ 105. Celem rozkładu podatkóvv' krajowych na 

gminy miejs'k ie i powiatowe związk i komunalne obo­
wiązane są magistraty mi:ls t i wydziały powiatowe 
względnie urzędy katastralne , najpóźniej do dnia 
15 sierpnia każdego roku, przesłać właściwemu woje­
wódzkiemu związkowi komunalnemu sumaryczne ze­
sŁ.J.wienie podatków, ·slanowiących podstawę rozkła­
du podalków krajowych. wedle stanu z dnia 1 lipca. 

do art. 26. 
§ 106. Celem z0.p<)bieżenia wielokrotnemu ob­

ciążeniu platników samoistnemi podatkami komunal­
nemi winny być odpowiednio .stosowane w tym przed­
miocie przepisy podatków paflstwowych. 
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do art. 27, 28 i 30. 
§ 107. Za zakład dobra pubJicz:n;::,:o w n.)lu· 

mi en iu art. 27 uwaŻJ.ć należy in:;tyl.lcje i urządzeni.a 
związku ko munah1el1o, z któ rych założ :!n i a i celu 
wynika, iż nie mo~ą one przynosić zys kó w (szpit3.1, 
ambulatorium, przytułek i t. p. ). 

§ 108. Przccł si~bi o rs!wami w r ozllm~cniu 
ar.t. 28 "q zarówno prze :! si ę bioT :o twa .o cłllr.lktuze 
cz ys to przemysłowym i h:lnd :ow}'Ol, Idór2 powinny 
prz ynosić zyski, jak i przedsiębiorstwa o ch:l.rakte. 
rze zakładów użyteczllości p ublicz nej, które mo~ą 
być p rowadzone ja':-w jednostk i ~ ospodarcze S.:\mo­
dzi e lne i samowystarczalne, jed"1akowoż nic oblicz!) ­
ne na zys k i nie traktowan;:: jako komuna lne źród ł a 
d oc hod"ów; do ostatnich przedsię b iorstw zalkzlją się 
np. zakłady wodociągowe, ~azownje, i'lelrt rownie, 
tramwaje, rzeźnie i t. p. 

§ 109. Związki k omu:l :!ln(' winny pobierać 
opłaty za używ<l nic utrzymyw<lny ch przez nic kOlllu­
nalnych mzqdnTI i z:.tkładów J ok.:t publicznzgo, jak 
rownicż zakładów Ilżytccznnś:::i p uhliczncj; wyj=llck 
sta no wią opł aty za !l ::lll~ę \II ~zko ł aeh sannrządo­
wych, które nic m0!Zą być pobieran.e, co n:e w)·klucza 
jednak pr a wa związków kom~l1lCl. l nych pobieran i:t od 
s tron opiat ce!~m pokrycia wydatków m, uten.sylja 
i pomoce szk olne, 

§ 110. Opl"aly za t!żywanie komunalnych lm: ą­
dzeń i zakładów dobra p!1bliczne~o oraz nk ładów 
użyteczności publicznej winny być wymierzane we ­
dł ll~ ist.otnej miny używania (b.!1·~g o lll"zącize:1ia i za­
kła du, w brak u zaś możn ośc i .Sc is iego ustaicrlia -
wedl uJ.! prawdopod obnej minry używania, 

J ako opłatę za czynnoś(; urzędową llWaż.~IĆ na ­
lcży t a'kże ophtę za za!alwian ie podnń, którą uiszcza 
się w kasie komu!l .:dn~j w gotó wc e, albo w ;:nacz· 
kach, wy pUSZCZ0:1y-:::l1 jJrzez zwi;\zek k O:llUn<1!ny. 
a nale pionych na p0 dauiu. 

§ 111. Do przedkładan ia wladzy n<H:wrczcj 
uchwal reprQzen~acyj związkó ... y komunalnych, do ty­
czących wprowadzenia nowyc h opiat i zmian istnie­
j'lcyc h, stosują się przc;Jisy § 2; do uchwa l tych win­
ny być doł ączone oprócz materjdów, wska ·~anych 
w § 2" również i materjały. wykazujące slosur\ek 
wpływów z opIat do kosztów utrzym:lOia danej ga­
łęzi zarządu k.omunalnego za k tórej czynnosci są p o~ 
bieran e , wzglę dn ie do wydatków, związar.y~h z pro­
wadzeniem zakładów i urządzel1 dobra publicznego 
lub też za kładów użyteczn ości publiczn·cj. 

do art. 3t , 
§ 112. Uiszcza nie <opbt za uŻyw;l!J i o.:: k om:.1!Ial­

llych ur zf\dz eli i zakhdów dob:·a publicznego oraz 
przedsiębiorstw komunikacyjn ych, podu~ lljącyc h się 
wł asną n av.'ierzchn i ą, nie wyldu:;;za obowiąz ku lii­
szczan.ia spec jalnych dopł a t , gdy zachodzą ,wmunki. 
ok re śl one w a rt. 31. 

§ 113. Uchw.11o w p rzedmiocie pobier.2ni3 
s pecjalnych d o:>łat, w: nna określić, w jakim st.opnill 
wydat ki na z::dożcnie i utrzymanie urz ą d ze ń i zalda­
dów d·obra publicznego wzgl~dnie przedsiębiorstw, 
ckreslonyc h w § 112, mają być pok ryt e z d opłat, o raz 
zasady dla us to lenia szc zególnych korzyści ~ospodar­
czyc h lub ud.ogodnień , dających pods tawę do p obra· 

nia specjalnej dopbty od wl"a~c icie!i nieruchomości 
(gruntó w i budy n ków ), jak również od prze dsi~­
bi orst w .handlowych i przemysłowyc h, 

§ 114. Rozkładu tej sumy dokonu je zarząd 
związku ko-mundnego po wysł uchaniu opinji komisji, 
k tórcj sk ł ad określa reprezentacja związku komun.:d. 
llCgO z tern j2dna k, iż połowa cllonków k om isj i win· 
na być p owolano.. z grona pł a tników specjalnej do­
płaty. 

§ 115. O uchwale zawiadamia s ię płatników 
w t"cn sp.nsób, i.e uchwałę WTaz z projekte m, koszto­
r yscm i planem p okryc.i a k osztów wykłada się do 
wgl:,dn w biuf7.<! .zarząd li zwią zku k omunllneJ:l:o na. 
jeden lI\iesi~c. O dni u wyłożenia i ,ok r esie wglądu na­
leży ogłosić puhlicznie w spo.'i óh, w danej mie :sco­
wości przyjęty, zazn3.czając, ZC term in do wnosze­
nia odwołań koilczy się z up ł ywem >okres l\ wyzn a ­
czone~o do wglądu w uchwal\,". 

co ~ rI. 32. 

§ 11ó. Ohowiazck UiSZCZ;lll! :;l spzcjalnych do· 
phi t, określonych wart. 32, nic jest zlleżny od uzy· 
$kania przez gminy Illicj~,kic i powiato we związki ·ko· 
munalne szczególnych korzysc i gospodarczych 
wzl!lędnic udogodnieli z urząd ze ll i zakładów dobra 
publicznego; wysta rc zy, gdy z lych urządzeń i zak ła­
dów gminy miejskie i p owiatowe zwią z ki komuna ln e 
osiągają normalne korzy.sci i udogodnienia. 

Natomiast osoby, wy mienione war t. 3 1, są ob a · 
wiąz3.nc do !;pccja.!nyc h doplal na rzecz związków 
komunnlnych za szcze:.'!ólne korzyści i udoJ.!odn ie nia , 

.osią~:Inc z. ur ządzen i zakładów dobnI. publicznego 
'Iych zwi ązków. 

do art. 33. 

§ 117. Do zaci.U;:tnia pożyczek <obrotowych 
r'1 'l znsilenie fllm:u~ zów knso·.v yclrJ o raz do wysta­
Wia l"iia weksli przez erg;·.n w yKonlwcz y zwi'lzku k o· 
munalncgo nic jest każdorl7.0wo potrz2bna 1I .: hwał a 
or(:lntl star.·owiącego le goż zw iązku ·i z:ltwierdzenie 
tej uchwały przez władzę ll.1dzorczą , lecz organ sta­
I:ow iqcy zwi'lz!<u kO!l1un alne ~~o może jedną ogó lna, 
uchwałą, p.QlVzi~t~ z re!!"u!y przy uchwalaniu budże­
tu i z:ttwierdzoną przez władzę na·:b: orczą, upoważ­
nić oq[an ' wykonawczy do zll.c i ą~ani l pożyczek na 
zasilenie funduszó w kasowych, względnie do wysta­
wiania we ksli w pewnym okre~lonym czasie, najwy­
żcj na pr z(:cią~ dl.nego Toku budżetowc~o, do okre· 
ślonej w ysDko~·::i i na o~ólnie w tejże uchw:t1e ohe­
.słonych w :l,rllnk:tch. 

§ 118. Przez objęde po ręk i przez ·z:Niąz ck k o­
munalny rozumieć na l eży również udzie lenie przez 
związek komunalny żyra na wekslu obcym. 

§ 119. Z3rząJzer..ia w slosunk u do tych związ­
ków ko munaln)'ch. w k tórych gran ic.a zad łużeni l., 
okrdlona wart. 33, została przekroczona , wydawa· 
ne będą przez M.inistra Spraw Wewnętrznych w p o ­
rozumieniu z .Ministr::m Skarbu w indyw idul.lnych 
przyp adkach na podsta wie szczc~ólowej rewiz ji. sta ­
nu gospo(hrcze~o tych związków oraz w nios ków 
władz nadzorczyc h n3.d tem i związkami. 
do art. ZĆ , 37 i 42. 

§ 120. Up rawni enia Ministrl. Spraw 
wnętrznych , działającego w porozumie niu 2 

We­
Mini-
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strem Skarbu, w stosunku do zw:ązków komunal­
nych, wymien~onych wart. 35 punk t bl t e j ustawy, 
przekazuje się wojewodom, z którymi w tym wz ~lę­
cizie współdziałają z głosem sb.nowczym wyd.,;i.ały 
(izby) wojewóczkie, a to odnośllie do: 

a) zatwierdzania statutów o komun3.1nych po­
datkach samoistnych, wymienionych wart. 2 ust. 2, 
4,7 ust. 4, 12, 17, 18 i 19 u. f. k. j 

b) zatwier;dzania uchwał ° pob'Jrze d(}d i' t~(ów 
do oplat pań'stw1owy·:h od pate :1tów na wyrób i sprze­
daż trunków, przetworó.w wódczanych ' i spiryluso­
wych względnie dodatków do op!at państv:,owych 
Qd wyrobu i przer obu spirybsu, .od wyr oOli dro~dży 
,oraz sprzedl1ży spirytusu i nap ') jów alk ohcihw )ch 
(art. 11 u. f. k. wz.?,lędni~ § 37 m. tęp . drugą, ,oraz do­
datków do procientowych opłat stempl.owych, należ­
nych od aktów notarjalnych (art. 15 u. f. K.l; 

.e.) wydawania zarządzeń w przypadkach, prze­
widzianych wart. 27 ust. 3 i art. 28 ust. 2 u . f. k.; 

ci) zatwierdzania uchwał w sprawie za·::ągnię­
cia ' pożyczek z wyjątkiem pożyczek zagranicZTI, ch 
i obli,gacyjnych, jak również uchwał w sprawie obję­
cia poręki, wyst.awiania weks li, nabywania i pozby­
wania nieruchomości (art . 33 u. f. k.l; '.' . . 

e) zatwierdzania uchwal w sprawie sLosowan~a 
kar porządkowych; przewidziany.:hart. 67 u . f. k.; 

f) z.atwierdzania uchwał w sprawi,e podwyższe~ 
llia dodatków do państwowego p odatku. od gruntów 
na' p.odstawie postanowień, z,awadych w ust. 2 at·t. 14 
ustawy z dnia 15 cze-rwca 1923 T. (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 505)j 

g) zatwierdz.ania statutów o opłatach spec jal. 
nych i dodatkowych opłatach drogowych, wprowa­
dzony<;h na podstawie art. 19 i 23 ustawy z dnia 
19 grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg pu­
blicZnych w Rzeczypospolitej Polskiej (D z'. U. K. P. 
z 1921 r. Nr. 6, poz. 32), podlegających zatwierdzeniu 
w trybie, wskaza'nym wart. 42 u. f. k .; 

h) zatwierdzani,a uchwał w sprawie .op łat myt· 
niczych na drogach publicznych, wprowadz.anych na 
podstawie art. 24 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. 
o budowie i utrzymaniu dróg pubJ.icz.nych w Rzeczy­
poŚipolitej Polskiej (Dz. U . R. P . z 1921 r. Nr. 6, 
ppz. 32), podlegających zatwierdzeniu. w trybie, 
wskazanym wart. 4'2 u. f. k.; 

i) wzskzygania odwolail, o których I11 0w:t 
w ustępi.e 3 ad. 31 u. f. k.oraz zatwierdzania uchwał, 
o których mowa w ustęp : e 4 tegoż artykułuj 

j) zatwierdzania uchwał związków komunal­
nychw sprawie pobiel'aniaopłat na pokrycie kosz­
tów, związanych z przeprowadzeniem urz,ędowego 
badania zwieTZąt rzeźnych i mięsa w związ.ku 
z ·art. 19 rozporządzenia Prezycle;'1ta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 ma'rca 1928r. o badaniu zwierząt rzeź­
n.yc~h i mięsa (Dz. U . R. P. Nr. 38, poz. 361), p odJega­
jącychzaŁwierdzeniu w trybie, wskazanym wart. 42 
u. f. k.; 

k) zatwierdzania uchwał. związków komunal­
n y.::: h o pobi:eraniu opłat .od wniosków o tozpoznani2 
sprawy, s·kładanych do urzędu rozjemczego do spnw 
kredytowych małej własności rolnej, ·oraz od wyda­
wanych przez ten urząd doku.mentów w związku 
.l. art. 15 rozporządzenia Prezydenta Rze czYPosP3-
litej ż drtia23 sierpnia 1932 r. () utworzeniu urzędów 
rozjemczych do spraw kredytowych małej własno-

ści rolnej (Dz. U. R. P . Nt: 72, poz. 653) , po-dlegaią­
cych zatwierdzeniu w trybie, wskaz.anym wart. 42 
u. f. k.j 

l) orzekania o uznaniu nakżf';Qści za niespo-rną , 
·oraz o dopuszczalności eJz!·ekucji na m,łjątku i do- : 
chod:) c.h związ k u komull8.1n2 ; o, jak rów',1ież odnoś- " 
nie ao z·arzą dzania w ~tawi eni1 d:o budżetu związku 
'komunalnego odpowie::lnich kwot nl po~rycie nakż­
no ś ci pieniężnych - w myśl art. 2, 3, 5 - 8 roz;, 
porządzenia Prezyde1ta Rze:::zypos~)Q'i~2j z drii~ ' 
27 października 1932r. o d.o<;h.o·dzeniu roszczeń P.ię'~ ·· 
niężnych 1. e gze kucii należności pien:i ę:żnych, opa,rf . 
tych na tytuł ach prywatno - pra"vnych,przvp"ddą;;. ~, 
cych od związków komunalnych (D7.. U. R. P.Ni. 94, ' 
poz. 809). 

do art. 38. 
§ 121. Prz.ebzuje s i ę woj ·ewodom, z · którym,i ' 

w tym względzie współdziałają z głosem stanowczym . 
wydziały (izby) w.ojewódzki<e, uprawnie.niaMinistra 
Spraw Wewnętrznych,dzLałająccg.o w porozumieniu . 
z lvHnistrem Ska'rbu, do rozstrzygania z pra\Vem, 
osbtecznej decyzji odwołań od o-rzcczeń wydziałów 
powiatQwych w wypadkach, przewidzianyć.h< 
wart. 38 ustęp 2punkt aj. 

do art. 39. . ... 
§ 122. Uchwały związków komunalnych, pód­

l egające zatwierdzeniu władzy nadzorcz.ej, z reguły' : 
powinny być przedstawiane w jednym egzemplarzu. 
Gmina m. st. Warszawy ·pTz.edstawia Swe uchwa~'y ., 
.Ministrowi Spraw Wewnętrznych do żatwierdzerii:a ·· 
w dwóch egzemplarzach. Inne związki komunalne;: '. 
nie podlegające hezpośredniemu nadzorowi Ministra . 
Spraw Wewnętrznych, których uchwały jednak- " 
że wymagają zatwierdzenia Ministra Spraw W,e,­
wnętTznych, działającego w porozumieniu zM1-ni~ 
strem Skarbu, przedstawiają te uchwały hez.pośr·ed~ 
!liej władzy nadzorcz.ej w takiej ilości egzemplarzy, 
aby po zatrzymaniu po jednym egzemplarzu prze~ : 
p ośredniczące władze nadzorcz'e Minister Spra.w· 
Wewnętrznych otrzymał dwa egz:emplarze~ " : ; 

§ 123. Do uchwał związków komunalnych 
w spmwie danin publicznych, podlegających zatwier­
dzeniu władzy nadzorczej, należy dołączyć w jednym 
egzemplarzu pre liminarz budżetowy i ·oBlLc.z.enie: 
przewidywanych wpływów z daniny publicznej, tu­
dzież, o ile chodzi o podatek od kopalń (art. 5) i p<v 
datek na cele inwestycyjne (art. 21) - kosztorys Za;" 
mierzonych robót z oznaczeniem terminu 1.'OZpoczę­
cia i przepr.owac1zenia tych robót. 

§ 124. Do uchwało zaciągnięciu przez zwią­
zek komunalny pożyczki należy dołączyć pi'elimi~ 
narz budżet·owy wraz. z kosztorysem robót, na pr()~ 
wadzenie których po'życzka ma być·zaciągnięt.a, 
sprawozdanie o stanie majątku komunalneg,o, wykaz 
doty:hczasowego zadłuże:1ia związku komitnalneg.o 
z wyszczególnieniem zobowiązan z. Pozyc'zek długo ~ 
terminowych i krótkoterminowych oraz zestawienie ' 
sum, które związek komunalny musi wsŁawiać do 
swych budżetów tytułem oprocentowania i amorty­
zacji pożyczek już zaciągniętych. W uchwale o za­
ciągnięciu pożyczki powinien być określony cel po­
życi,ki , forma, .oprocentowanie i sposób amortyzacji 
przy \vykazaniu źródeł pokrycia. 
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§ 125. Materiały określone w p onnednich 
paragrafach należy przeds-tav,rić whdzy nadz,orcze'j 
w każdym roku btldżetowym jednoraz'::Jwo; przy 
przeclstav.:eniu do z:: twi c:rdz znia w c:ą?,u tego same­
go ' roku budżetowego ki.! ku uchwał na leży powołać 
się :na uchw:-łę do której wymai4ane materjały z.o,­
sta1y iuż dołączone. 

, § 126. Je ,żeli d·o u·:;hw :,ły , przedstawionej do 
zatwierdzenia, ni ·z został y dołączone m3.terj :cły wy­
mieriione wyżej lub też j c żdi sprawa wymlga wy ja­
ślli: eń, obowiązana jest władza nadzQrcza zwrócić 
uc'hwałę . z:wiązkowi komunalnemu do uzupełnienia 
najdalej w ciągu ty~odnia po jej otrzymaniu. 

§ 127. Bieg terminów, pr.zewidzia'nych w art. 39 
rozpoczyna się od dnia następnego po dniu .otrzyma­
nia " uchwały prz'ez władz~ nadzorczą, wła ściwą do 
wy-dania decyzji. 

': '§ 128. W r,azie odmowyzatwie,rdzenia uchwa ­
ły,, 'wlad:zaiiQą,z,orcz,a obowiązana jest podać POWo­
dy~: odmówyi pouczyć o- środkach prawnych. 

do .'art. 44. 
" § 129. Zal'ządyzwiązków 'komunalnych , jako 

też władże państwowe, obowiązane ~ą podawać żą· 
dane od nich pods tawy oPCldatkowania bezpłatnie. 

-
do -JU't.47. 

','§ 130. W ogłpsZ'zniach uchwal o poborze cb­
nin komunalnych winna być wskazan a data i liczba 
d~:~ytii . ' władzy nadz o'rclejo zatwierdzeniu tych 
uchwał. 

do' art. 48 i 49. 
' §13L Władzami , powobnemi do r.oz.strzygania 

odwółań i decydującemi ostatecz.nie naobszarże b. 
d?-ielnićyrosy;s Kiej i austrjacklej są: 

- a) VI :stosunku do gmin wiejskich (w b. dzielnicy 
roiYiskh:~j także gromad) i gmin miejskich, niewy­
diielonych z powiatowych związków komunalnyc ;l, 
or.az, do m1łopQ.].skich gmin miejs'kich, lic.zących do 
15.000 mieszkańców Iwedług ostatniego spisu ludno­
ści =-'- wydziały powiatowe; 

" b) w stosunku do gmin miejskich, wydziebnych 
z-powiatowych związków komunalnych, z wyjątkiem 
m. sL Warszawy, oraz w :stosunku do małopols kich 
gmin miejskich, liczących powyżej 15.000 mieszkań­
ców, tudzież w stosunku do wydziałów powiato­
wych ~ , wyd.zi 'lły wojewódzkie, aż do wprowadzenia 
zaś w życie samorządu. wojewódzkiego ~ Minister 
Spraw Wewnętrznych. 

Wynikające z art. 48, ust. 4, p. b i art. 49, ust. 1 
up'rawnienia Ministra Spraw WewnęŁrznych do roz­
st:fzygania i ·ostatecznego decydowania odwołań od 
wymiaru samoistnych danin komunalnych ora·z, od­
rębnych odwołań od wymiaru dodatków do podat­
kówpaństwowych przekazuje się wojewodom, z któ­
l'ytrii w tym wz,ględzie współdziałają z głosem sta­
nowczym wydziały wojewódzkie. 

do art. 59. 
§ 132. Określony w ustęp!lch 3 - 5 bieg ter­

minów przedawnienia prawa związków komunalnych 
do wymiaru i poboru danin, które wymierzom~. lub 
pobrane IIłogły być przed dniem 1 kwietnia 1932 r., 
roz'PQczyna się 1 kwietnia 1932 r. 

do art. 61. 

§ 133. O ileby gminy mi ::jskie lub powiatowe 
związ!ki komunalne zalegały z uiszczeniem należ­
nych wojevvódzkizmu związkowi komi..lna lnemu za!i~ 
czek miesięcznych , względnie krajowych podatków , 
bezpośre dnich, może starosta kra jowy dokonać we 
wła~ ciwych kasach urzędów skarbowych z3jęcia 
wpływów podatkowych, przypad.a jących odnośnym 
Z 'ł. iązkomkomunalnym, a to do wysokości zale­
głości. 

§ 134. W wypadkach, przewidzianych w usit.;­
pie 2 art. 61, uprawnionym jest wydział woiewódz~ 
ki wysyłać delegatów, których zadaniem jest zba· 
danie, jakie dochody podatkowe mazap2w!lione 

'związek 'komunalny, ile z tytułu tych da'nin wpłynę ­
ło faktycznie do kasy komunalnej i czy przek azane 
z a liczki~tanowią, względnie slanowi,ły, jedną dzie­
wiątą cz ęść tych Wpływów. O ile . delegat sŁ\\;ierdzi 
n;e{ cisłe spełnienie obowiązku uiszczenia zalicz,zk 
przez odnośny ~wiązek kom analny, to koszty podró­
ży służbowej · delegata obciąż.a ją tenże zwhzek. 

, Nj ezależnieodpowyższ~go ma starosta krajoe. 
wy prawo iądania 0:1 związkó w komunalnych przed­
kładania pisemnych sprawozdań, wyjaśniających po-
wyższe dane. ',' ' 

§ 135. O ile wplac,one przez poszczególne ' 
z wiązki komunalne zaliczki pokryją przed upływem 
półrocza budżetowego przypadający na to p ółrocze 
udzi ał tych związków w krajowych podatkach bez ­
po·średnich, to obowiązek uiszczania zaliczek przez 
te związki, komunalne powstaje na' nowo w ' pierw· 
szym miesi ąc u następnego półrocza budżetowego. 

do art. 72. 
§ 136. P odatek od lokali mOgą gminy wiejski~ 

o charakterze miejskim pobierać na podstawie sta ­
tutu , który powinien być oparty na po-stanowi p. niach 
ustawy z dnia 2 sierpnia 19261'. (Dz. U. R. P . Nr . 94, 
poz . 550), zmienionej częściowo ustawą 7. dnia 
17 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 879). 
z tern, że: 1) stawka podatku nie może przekraczać . 
4 % podstawy wymiaru, a wpływ z podatku przypada ' 
w całości -odnośnym gminom, 2J terminy płat:lo ś cJ 
podatku, określone w statucie, mogą być różne OG 
terminów, ustalonych w wymienionej ustawie i 3) od­
wołania od wymiaru podatku rozstrzygają wydziały 
powia towe. 

§ 137. Wykaz gmin miejskich, gmin .wiejskich 
o cha-rakLerz'e miejskim oraz powiatów, których na­
zwa nie odpowiada nazwie 'siedziby władz powiato­
wych względn.ie - których siedzib3. znajduje się ,' 
w gminie wiejskiej, zawiera załącznik do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 138. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia, o ile w poszczególnych jego 
paragrafach nie przewidziano innego terminu. Z chwi­
lą wejścia w życie niniejszego rozpo,rządzenia tra­
cą moc obowiązującą rozporządzenia Ministra SpraW 
Wewnętrznych: 

1) z dnia 18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz, 317), ' 

2) z dnia 4 sierpnia 1924 r . (Dz. U. R. P. Nr. 78, 
poz, 759), 
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3) z dnia 16 :sierpnia 1924 L (Dz., U. R. P. Nr. 82, 
p.z. 790). 

4) z dnia 27 lut'elIo 1925 1'. (Dz" U. R. P. Nr. 27, 
poz. 194), 

3) :z dnia 16 grudnia 1925 T. (Dz. U. R. P. 
Nr. 131 , poz, 939), 

6) z dnia 27 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 473), 

7) z dnia 19 listopada 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 119, poz. 689), 

8) z dnia 10 lutego 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, 
poz. 357), 

9) IZ dn.ia 11 września 1928 r. (Dz, U. R. P. 
Nr. 86, poz, 759), 

Notar; l! SZ -... _ . ... . .. . ... .... ..... .... ... . , .... ... ... _ ....... _ ....... .. .. . .. _ .• 

w ....... _ ... __ ._ ... _ .. ... ., ........ __ .... ___ ..... _ .. .. .. _ .... . ,,_ .. _ .... _ .. __ ._., ......... . 

l\-liesiąc ... ........ .............. ................. __ ........... ..... 19 ........... -

10) z dnia 31 października 1928 r. (D z. U. R. p, 
z 1929 r. Nr. 4, poz. 38), 

11) z dn,ja 6 p'aździernika 19301'. (Dz. U. R. P . 
Nr. 80, poz. 633), 

12') z dnia 2 grudnia 19301'. (Dz, U. R. -P. 
z 1931 r. Nr. 7, poz. 38), 

13) z dnia 12 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P . 
Nr. 6, poz. 39), 

14) z dnia 21 stycznia 1932 T. (Dz. U. R. p. 
Nr. 21, poz .. 157). 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Załącznik Nr. 1 do S 59 rozp. l\\inis'ra Spraw 
WewnętTzuych z dn. 23 listopada 1932 r. (poz. -937). 

Wzór 1. 

Dodatki komunalne, pobrane w myśl art. 13 u. f. k. 
na rzecz gminy miejskiej .. .... ............ ........ ..... ......... .............. ........... ............ _ 

Powiatowego Związku Komunalnego ... ....... ............................................ . 
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Wykaz dodatków komunalnych w myśl art. 13 u. f. k. 
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Gmina miasta .. ..... ............ . 

Powiatowy Związek Komunalny ... 

Załącznik Nr. 2 do § 64 rOZI>. Min. Spraw 
Wewn. z dn. 23 listopada 1932 r. (poz. 937). l Z 
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Załącznik Nr. 3 do § 73 rozp . Min. 
Spraw Wewn. z dn. 23 li stopada 1932 l"­

(poz. 937). 

STATUT 
O poborze na rzecz gminy • • • . . . . ' p<idatku od 

·· plakatów i szyldów Or;az podatku od anonsów. 
Na podstawie art. 17 usbwy z dnia U :sierpnia 

1923 r. o tymczasowem uregulowaniu [nansów ko­
mutfalnych (Dz. U . R. P. z 1932 r. Nr. 106,poz. 844) 
wprowadza się na obszarze gminy ........ po-
da:tek od plakatów i szyldów oraz poda tek od anon­
sów według nas tępujących zasad: 

§ 1. 

Podatkowi na necz gminy ••••••••. pod­
legają: 

l}wszelkie umieszczane, rozlepiane, To·zno.szo­
he, rozwożone, wywieszane, wyświetlane lub w mny 
spasób rozpowszechniane w obrębie gminy napisy, 

.ogłosz,enia, znaki i plakaty firmowe zakładówi, przed­
s iębiorstw przemysłowych oraz handlowych, insty­
tucyj, mają cych charakter 'zarobkowy, wsz·.zlkiSh oso­
bistych zajęć za·robkowych (lekarzy, adwokatów, in­
żynierów i t . d.), pracowni rękodzielnic.zych i rze-
mie:ślniczych (podatek od plakatów); . 

2) szyldy, godła firmowe (sztuczny but, zawie­
nony przed magazynem obuwia, okulary lub lornet­
ka .przed magazynem optycznym, cygaro lub papie­
ros p rzed magazynem tytoniowym i inne), wszelkie 
sząfki reklamowe z wystawionemi przedmiotami 
(obuwie, futra, wyroby metalowe, . tkaniny i t. d .), 
1atarnie i lampy, o ile służą do celów reklamowych 
(podatek od szyldów); 

3) wszelkie ogłoszenia drukowane, powielane 
m.eC'han'icznie lub w sposób podobny ' (podatek od 
anonsów). 

§ 2. 
Oclpodatku s ą zwolnione: 
Ogłoszenia zamieszc;zone w czasopismach, wy­

chodzących co miesiąc lub częściej, aniżeli w mie­
sięcznych odstępach czasu, ogłoszenia urzędowe, 
.ogłoszenia wyborcze do reprezentacyj publicznych, 
ogłoszenia o odczytach i zgromadzeniach publicz­
riych, oraz ogłosz'cnia osób, poszukujących pracy, j.ak 
Tównież wszelkie ogłosze;:ia, znaki i napisy przed­
stawicieli państw obcych. 
.' Pozatem w każdym poszczególnym .przypad­
ku, · zasługującym na uwzględnienie,zarządowi gmi­
ny przysługuje p i;awo stosowania ulg podatkowych 
y;zględriie zwolnieJ) bd podatku. 

§ 3. 
Podatek wynosi: 
1) od wszelkich zn3ków, Iszyldów,n:lpIsow, 

ogłoszeń i pla,katów firmowych, wy',Vieszanych 
;W · miejscach widocznych w celach reklamowych, 
Obrazkowych lub pisanych na blasze, płótnie, tek­
turze, drzewie, szkle, marmurze i t. d., zależnie od 
zajrhowanych przez nie powierzchni,a mianowicie: 
· a) do 0,5 mtr! włącznIe powie'rzchni . zł 
. hj od 0,5 mtr." do 1 mtr." powierzchni. zł 

ej od 1 mtr. 2 do 2 mtr. 2 powierzc.hni . . zł 
d} od 2 mtr. 2 do 3 mŁr.2 powierzchni . zł 

--------------------------------
(Stosunek stawek podatkowych dla każdej 

grupy może być następujący: aj-x, b)-2x, cj-Sx, 
d) - 9x i t. d.za napisy na szyb.ach okien, drzwiach, 
rn.:Ukiz.a·:::h, r'oletach O'TaZ za napisy z liter plastycz­
nych, bezpośred.nio przytwierdzonych do ściany do­
mu, podatek może być pobieranyo50 516 niższy; za 
napisy, znaki i plakaty umieszczane, urządz.ane na 
dachach lub szczytach domów, względnie wpciprzek 
ulicy, podatek może być pob;erany o 100 % wyższy. 
ani:żeli od tych ob ;ckt6w podatkowych, znajdJjących 
się na parl'erze i I piętrze. Zarząd gminy może po­
dzielić ulice na klasy i w 2wiązl<u z tern zróżniczko~ 
w,ać powyżs ze sŁawki podrJ.tkbwc); 

2) od szafek, lat::t'Tli, lamp i wypukłych godeł 
reklamowych w wysokości ....... . zł; 

3) od ogłoszell zamieszczanych w c.zasopi­
smach .... . ?6 opłaty zaogło'sz.enie; 

4) od plakatów i anonsów (afisze drukowane) 
••••. 96 opłaty za wydrukowanie i ogłoszenie; . 

5) od. reklam, wyświetlanych na płótnie rw łea .,. 
trach, teatrzykach, kinematogr1af,ach i t. p. oraz na 
ulicach . .. ... 9~ opłaty za reklamę każdorazową. 

Od. przedmiotów, wyszczególnionych w § 1 sta­
tutu, a po-:,iadających wartość artystyczną,stwier~ 
dzon ą przez właściwą władzę konserwatorską I inc 
s tancji, podatek będzie o 20 - 50 % niższy w stosun­
ku do sŁawek , wyżej określonych. Stopień ulgi -­
w zależności od wartości artystycznej przedmiotu --, 
określony będzie przez władzę konserwatorską. 

§ 4, 

Podatek obciąża osobę · fizyczną lub prawną, 
której przedmiot podatku dotyczy. 

§ S. 

WłaśCIciele przedsiębiorstw reklamowych oraz 
administracje czasopism obowiązani są inkasować 
pod.atek na rzecz gminy ..... . przy poborze nao 

leżności za ogłoszenia względni<e za wykonanie re­
klamy. Za inkasowanie podatku przedsiębiorstwo 
otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 3 % su:my po­
datkowej. Zainkasowane kwoty pod.atkowe należ'y 
wnosić do kasy gminnej 1 i 16 każdego miesiąca . 

We wszyst;kich innych przypadkach podatek 
należy wpłac:lć bezpośrednio do kasy gminne;; '. 

§ 6. 

Odwolani,u podlegają przepisom art. 48: i 50 
usbwy o tymczasowem uregulowani.u finansów ko­
munalnych. 

§ 7. 

Niewpłac,enie podatku w przepisanym termi­
nie pociąga za sobą ściągnięcie go w drodzeprzymu~­
sowej, z doliczeniem kar za zwłokę i kosztów egze­
kucyjnych według postanowień ustawy z dni<l; 31, Hp: 
ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721), zmIenIOne) 
częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 17 nnja 1927"-1'. (Dz. U. R. P. Nr. 46, 
poz. 401). W czasie obowiązywania rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 T. o po,stępo­
waniti egzekucyjnem wł'adz skarbowych (Dz. U. R. P . 
Nr. 62, poz. 580) kO:8zty egzekucyjne pobierane będą 
według przepisów tego rozporźądzenia. . 
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§ 8. 
Kary podlegają przepisom art. 62 - 67 uslawy 

o tymczasowem uregulowaniu finansów . kom,mal­
n,Xch. 

§ 9. 
. . Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu go przez władzę nadzorczą i o1łoszzniu przez 
zarząd gminy w sposób . ' • •... (w "danej miejsco­
WQści przyjęty). 

.. Załącznik Nr. 4 do §lOO rozp. Min. 
Spr.aw, Wew·n. z dn. 23 listopada 1932 r. 
(po.z. 937). . 

STA TUT WZOROWY 
. ~ O samoistnym pod!ltkllk~munalnym od psów. 

Na podstawie ,art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. otymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz; U. R. P. z 1932.r. .Nr. lD6, 
po,z.ą84) 'wprowadza się nar.zecz miasta .. 
(związku komunalnego powiatu ••••• ' ••••. ) po-
da.tek . od psów. ... -

.. , §L 

Przedmiotem ópodatkowania są psy, należąCE; 
do mieszkańców miasta .... , ... (albo też gmin 
wiej'skich - awb. ' dz.ieJnicy pruskiej i obszarów 
awoTskich ~ powi.atu ~ .•... ' .• ..•. ). 

" §2. 
Do uiszczenia p6datku obowiąz.anisą posiada­

cze psów. 
§ 3. 

Od podatku wolne są~ 
'a) szczenięta, Hcząqe mniej niż 8 tygodni, 
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospo­

darstwa, 
c) psy, będące , o/posiadaniu władz państwo­

wych i samorządowych, 
. d) PiSy, będące w posiadaniu osób, czasowo 
pjzebywających w obrębi.egminy, miasta ...... . 
(gmin wiejskich, ,a w b~ dzielnicy pruskiej i obszarów 
q\yCitskićh- powiatu) nie dłużej niż 4 tygodnie lub 
fęż przebywających czasowo w gminie dłużej nii 4 
tygodnią, ale z,amieszkałych stale w obrębie innego 
związ,ku komunalnego, w którym podatek od psów 
jest wPI"0wadzony, 

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed­
siębiorstwi'e, zajmującem się sprzedażą psów, 

f) psy, należące do przedstawicieli państw' 
obcych. - ., 

§ 4. 
Podatek wynosi rocznie: 
a) za każdego pierws'zego psa, podlegającego 

opodatkowaniu ........ zł. 
_ .. b) za każdego drugiego psa, podlegającego opo-

datkowaniu ....... zł. 
cr za każdego następnego psa, podlegającego 

Dpodatkowaniu •..... .. zł. 
§ 5. 

Podatek płatny jest. . •• • •••. (jednorazo­
wo za cały rok). 

§ 6. 
Wymiar podatku uskutecznia (magistrat, wy­

dział ppwiatowy) na , podstawie danych o. liczbie 
psów, podlegających. opodatkowaniu, którą posiada-

cze tych zwierząt obowiązani są za-komunikować 
(magistra,tom, wydzialom po,wiatowym) w sposób, 
wskazany w przepisach wykonawczych do niniejsze-
go statutu. . 

§ 7. 
Celem kontroli, pod :ttku może (111.':l.6istrat., wy­

dział powiatowy) żądać od właścicieli nie~'uchomości 
pr~edfożenia wykazu osób posiadających psy,podle-
gaJące opodatkowaniu. _ 

§ 8. . . 
(Magistratowi, wydziałowi powiatowemu)pr~y:­

sługuje prawo w wyjątkowyc-h wypadkach czynjeiiia 
ul:g, wżględniezupełnego zwolnienia od opodatkowa:.­
nia. 

§ 9 . 
Zawiadomienie o wy:niarze podatku następuje 

przez wyłożenie w lokalu (magistratu, wydział..! po­
wiatowego) listy płatników ze wskazaniem liczby 
przedmiotówopodatkow.ania i przypadający::h kwot 
podatkowych oraz przez publiczne obwieszqen:ię 
o wyłożeniu z oznaczeniem w nim terminu płatności 
podatku i środków prawnych . 

. § 10; :'- . 
Odwołania podlegają przepisom art. 43 ustifwy 

z dnia 11 sierpnia 1923 r. d tymczasowem uregulQwa,~ 
niu finansów komunalnych (Dz. U. RP. z 1932 · r. 
Nr. 106, poz. 884). a w województwach poznańskiem 
i pomQrskiem:':"'" przepisom § 14 ust. 2i § II ust. 4 i 5 
ustawy ° d.ininach powiatowych iprOwincjona-l.1:ych 
z dnia 24 kwietnia 1906 r. (Zb. ust. pruskich str~ , 139) 
względnie przepisom § 69 i nast. uśtawy o' danin"ch 
komuń'alriych z dnia 14 lipca 1893 r. w brzmieniu'na-­
da_nem jej ustawą z dnia 13 maja 1918 r. (Zh.tist. :p:r'. 
str.53r- -, 

§ 11. 
Nieuiszczony w przepisanym terminie podatek 

ściągnięfy' będzie w drodze przymtisowejz dćHicze­
ni;em kar za zwłokę i kosztów egzekucyjnych we'dług 
postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 73, poz. 721). zmienionej częściowo rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospo::itej ' z dnia 
17 maja 1927 r. (Dz. U. R P. Nr. 46, poz. 401), W :c;za­
sie obowiązywania rozporządzenia Rady Min:&:irów 
z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekJjcyj­
nem władz skarb owych (Dz. U. R P.Nr. 62, poz. -S8'O) 
koszty egzekucyjne pobierane będą według prze!>i­
sów tego rozporządzenia. 

. . ... § 12. 
Wykroczenia przeciwko przepisom -o wymia­

rze i poborze podatku podlegają karze do wysoko-
ści ............ (najwyżej 34S,9 zł). o ile iiie 
będą mieć zastosowania art. 62 - 66 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure~ulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884). 

§ 13. 
. . Przepisy wykonawcze do niniejszcgostalutu 

wyda (magistrat, wydział powiatowy) ....•• ••.. 
. § 14. - .. ' . 

Statut niniejszy nabywa mocy obowiązującej od 
dnia ............. po zatwierdzeniu go przez 
władzę nadz-o"czą i ogło.szeniu przez (magistrat, .wy­
dział powiatowy) .. " .....•. w sposób, w da-
nej miejscowości przyjęty. . . 
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I 

1 i 
2 I 
3 I 
4 I 
5 I 
6 l 
7 ' 
8 I 
9 I 

10 I 
11 

12 'I' 13 
14 
15 I 
16 I 
17 l 
18 I 19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

NAZWA MIASTA 

Aleksandrów Kujawski 
Aleksandrów Łęczycki 
Andrychów 
Augustów 
Baranowicze 
Baranów 
Barcin 
Barysz 
Bełchatów 
Bełz 
Beresteczko 
Bereza Kartuska 
Bereźno 
Będzin 
B:ała Krak. 
Biała Rawska 
Biała Pod)a~ka 
BIAŁYSTOK 
Biecz 
R;~lsk Podlaski 
B'łgoraj 
Blaszki 
Błażowa 
Błonie 
Bnin 
ROchnia 
Boćki 
Bohorodczany 
Boj,mowo 
Bolechów 
Bołszowce 
Borek 
Borszczów 
Borysław 
Bóbrka 
Brańsk 
Brodnica 
Brodv 
Brok n/Bugiem 
Brzesko 
Brześć Kujawski 
BRZEśC n/BUGIEM 
Brzeziny Łódzkie 
Brzeżany 
Brzostek 
Brzozów 
Buczacz 
Budzanów 
Budzyń 
Buk 
Bursztyn 

Dz,iennik Ustaw, Poz. 937. Nr. 113. 

Załącznik Nr, 5 do § 137 rozp. Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 23 listopada 1932 r . (poz. 937). 

I. 

W Y K A Z G 1\1 I N M I E J S K I C H. 0) 

WOJEWóDZTWO 

warszawskie 
łódzkie 
krakowskie 
białostockie 
nowogródzkie 
lwowskie 
poznańskie 
tarnopolskie 
łódzkie 
lwowskie 
wołyńskie 
pol<>skie 
wołvńskic 
kieleckie 
krakowskie 
warszawskie 
lubplskie 
bi ałostockie 
krHkowskie 

POWIAT 

nieszawski 
Łódź 
Wadowice 
Augustów 
Baranowicze 
Tarnobrzeg 
Szubin 
Buczacz 
Piotrków: 
Sokal 
Horochów 
Prużany 
Kostopol 
Będzin 
Biała 
Rawa 
B' ała 
Białystok 
Gorlice 
Bielsk 
Biłgoraj 
Kal'sz 
Rzeszów 

bi ~łostockie 
lubelskie 
łódzk'e 
lwowsk!e 
warsza wskie 
poznańskie 
krakowskie 
białostockie 
stanisławowskie 
poznańskie 
stanisławowskie 
stanisła wowskie 
poznańskie 
tarnopolskie 
lwowskie 
lwowskie 
białostockie 
pomorskie 
tarnopolskie 
białostockie 
krakowskie 
warszawskie 
poleskie 

I Błonie 

łódzkie 
tarnopolskie 
krakowskie 
lwowskie 
tarnopolskie 
tarnopolskie 
poznańskie 
poznańskie 
stanisławowskie 

Śrem 
Bochnia 
Bielsk 
Stan;sławów 
Rawicz 
Dolina 
Rohatyn 
Krotoszyn 
Borszczów 
Drohobycz 
Bóbrka 
Bielsk 
Brodnica 
Brody 
Ostrów 
Brzesko 
Włocławek 
Brześć n Bugiem 
Brzeziny 
Brzeżany 
Jasło 
Brzozów 
Buczacz 
Trembowla 
Chodzież 
Nowy Tomyśl 
Rohatyn 

, Miastawymienio,ne są w porządku ,aHabelyczn)'m; miasta pO\V'iat<o we (sie,d.z.iba władz powiatowych) są drukowa.ne 
tłU'stym druIdem, mia~ta w.ojewódzkie -- .wersalikami. 

, \ 
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I 
52 Busk 
53 Blld~o-Zdrój 
54 Bvdgoszcz 
55 Chełm 
56 Chelmno 
57 Chcłmża 
58 Chęc iny 
59 Chm;elnik 
60 Chodecz 
61 Chodorów 
62 Ched7k·ż 
63 Chc'nice 
64 Choroszcz 
65 Chorzeje 
66 Chrz11.nÓw 
67 Chyrów 
68 C:echanowiec 
6':) Ciecha.nów 
70 Ciechocinek 
71 Ci€ szanów 
72 Ciężkowice 
73 Czarnków 
74 Czarny Dunajec 
75 Czeladź 
76 Czempin 
77 Czerniejewo 
78 Czersk 
79 Czpstocl, owa 
80 Czortków 
81 Dawidgródek 
82 Dabie n/Nerem 
83 De browa Górnicza 
84 Dabrowa Gmdzieńska 
85 Dą.hrowa k. Tarnowa 
86 Da bro"Nica 
87 Delatyn 
88 Dębica 
89 Dobczyce 
90 Dobra k. Turka 
91 DobromU 
92 Dobrzyca 
93 Dob;zyń n/Drwęćą 
94 Dr.b ~zyń n/Wisłą 
95 Dokrzyce 
96 JlI",Hna 
97 Dolsk 
98 Droh:czyn 
99 Dro~ chycz 

100 Drusk'en:ki 
101 Dl1bienka 
102 JlI.,l-no 
103 Dukl a 
10-1 n;-: 'a'dowo 
105 DZ: R łoszyce 
106 Dz'sna 
107 Fordon 
103 Garwolin 
10<.J Gąb i n 
110 Gąsawa 
111 Gdynia 

Dziennik Ustaw Poz. 937. 

WOJEWóDZTWO 

tal nODolskie 
kide~ki e 
pozn a ńskie 
Jub ~ !skie 
pomorskie 
pomo1'skie 
k:el r-:cke 
k !ekck:e 
warr- zawskie 
lwowskie 
poznańslzie 
"omorskie 
h!ałostockie 
wars z'lws1-{ie 
knkowskic 
Iwowsk;e 
b;?hstock:e 
wars 7:awsk!e 
wa'-sz" wskie 
lwnws~i~ 
kra knw<> l~:e 

T'ozn'lfld<:ie 
kr"kowskic 
ki~l eck i e 
poz n ~ń<:kie 
p07.: n ~ II < '-:ie 
T'''Mo~<:kie 
k;el"ck:e 
t~rnn~nlskie 
"nl p~k'e 
łA,l7,l';e 

}.: ,'l o "kie 
b:nłr')słorkie 

kpknwskie 
pol pslde 
st~,..;~ł"w()wskie 
kr8knw"kie 
k,.akowskie 
łórlzkie 
lwowskie 
POZ11"ński e 
war~zawskie 
warszawskie 
wileńskie 
stanisławowskie 
p07n 8 ńskie 
b! <l łost nckie 
lwowskie 
b:"ł()~tockie 
lub <+kie 
woł vńskie 
lwo wskie 
pom orskie 
ki el r-ckie 
wiJ !?'Iiskie 
pozn ańskie 
lubdskie 
warszawskie 
pczn ańskie 
pomorskie 

POWIAT 

Kamionka Strumił. 
stopnicki 
Bydgoszcz 
Che1m 
Chełmno ' 
Toruń 
Kielce 
~t "pn!ca 
\y!ł " cł awek 
Bóbrka 
Chodz,eż 
Choin' ce 
Białystok 
Przasnvsz 
Chrzanów 
Samhor 
B; ~ lsk 

Ciech8nów 
Ni r'sz '1 wa 
I ub<tczów 
Tarnów 
Czarnl<ów 
Nowv Targ 
Bęc1z :n 
Koś clan 
Gniezno 
Cho;n!ce 
C7.e~ł()rhowa 
Czo~tków 

, St0rn 
Koło 
Będzin 
Sokółka 
Dabrowa 
Sa~ny 
Nadwórna 
Ropc ~yce 
Kraków 
Turek 
D obromil 
KroŁoszyn 
Rypin 
Lirno 
Dz;sna 
Dolina 
Śrem 
B'elsk 
D rohobycz 
Grodno 
H ' ub' f' sZÓW 
Dubno 
Kromo 
Dzi 8 łdowo 
P'ńczów 
Dzisna 
Bydgoszcz 
Carwolin 
GosŁynin 
Żnin 
morski 

2479 
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! 
L. p. I NAZWA MIASTA WOJEWóDZTWO POWIAT 

- \ 
112 I Gębice poznaIlskie Mogilno 
113 Gliniany tarnopolskie Przemyślany 
114 I Głębokie wileńskie dziśni e ński 
115 Głogów lwowskie Rzeszów 
116 Główno k. Łowicza łódzkie Brzeziny 
117 Gniew pomorskie Tc.zew 
118 Gnlewkowo poznańskie Jnowroct, w 
119 Gniezno poznańskie Gniezno 
120 Gol na Kaliska łódzkie Konin 
121 Golub pomo rskie Wv brzeżno 
122 Gołańcz poznańskie Wagrowiec 
123 Goniądz białostockie B: a łystok 

124 Gorlice krakowskie Gorlice 
125 Gostynin warszawskie Gas tynin 
126 Gostyń poznański e Gostyń 
127 Góra Kalwarja warszawskie Grójec 
128 Górzno pomo rskie Brodnica 
129 Grabów n(prosną pozn ańskie Kępno 
130 Grajewo b' dosŁockie szczucz;yński 
131 Grodno bbłosŁockie Grodno 
lJ2 Grodzisk Mazow. warsz Clw<;kie błoński 
133 Grodzisk Pozn. poznańskie Nowy Tomyśl 
13'1 Gró ~lek J agiell. lwowskie G-ódek , Jagiell. 
135 Grójec warszawskie Grójec 
136 Grud:rjądz pomorskie Grudziadz 
137 Grybów krakowskie Nowy Sącz , 
138 Grzymałów tarr. o1:ols kie SkałaŁ 
139 Halicz sŁ an;E'l" wowslie Stanisławów 
140 Horochów wołvńskie Hbrochów 
141 Horod enka shw 1 sł a wowskie Horodenka 
142 Hruh:eszów lubelsk:e Hrub:es 7 ów 
143 HusiaŁyn Łatnonolskie Yopyczyńce 
144 Iłża kieleckie Iłża 
145 Indura białostockie Grodno 
146 Inowrocław poznańskie Inowrocław 
147 Jagieln:ca ,~ tarnopolskie Czortków. 
148 Janowiec poznańskie Żnin 
14':) Janów Lubelski lubelskie Janów 
150 Janów Małopolski lwowskie Gródek Jagi;ell. 
151 Janów Podlaski lub ~lskie B!ała Podlaska 
152 Jaraczew poznańskie Jarocin 
153 Jarocin poznańskie Jarocin 
154 Jarosław lwowskie Jarosław 
155 J aryczów Nowy lwowskie Lwów 
156 Jasło krakowskie Jasło 
157 Jaworów lwowskie Jaworów 
158 Jaworzno krakowskie Chrzanów 
159 Jazłowiec tarnopolskie Buczacz 
160 Jedwabne b:ałosłockie Łomża 
161 Jędrzejów -kieleckie Jędrzejów 
162 Jordanów krakowskie Myślenice 
163 JuŁrosin poznańskie Rawicz 
1M Kalisz łódzkie Kalisz 
165 Kalwarja Zebrzydowska krakowskie Wadowice 
166 Kałusz stanisła wowskie ' . Kalusz 
167 Kałuszyn warsza wskie Mińsk Mazow. 
168 Kamieniec Litewski poleskie Brześć nB. 
169 Kamień Pomorski pomorskie Sępolno 
170 K amio~ ka Strwn. tarnonols~ie Kamionka Strum. 
171 Kańczuga lwowskie Przewórsk 
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172 Kartuzy p omorskie Kar tuzy 
173 Kazimierz Dolny lubelskie Puławy 
174 Kcynia poznańskie Szubin 
115 Kępno poznańskie K~pno 
176 KęŁy krakowskie B i ała 
177 KIELCE kieleckie Kielce 
178 Kleck nowogródzkie N:e św : e ż 
17q Kleczew ł ó dzkie Konin 
180 Kleszczele b : ałost0ckie Bielsk 
181 Kłecko poznańskie Gn~ezno 
182 Kłobuck kieleckie Częstochowa 
183 Kłodawa łódzkie Koło 
184 Knyszyn b iałostockie B!ałystok 
185 Kobrvń po ll'skie Kobryń 
186 Kobylin p oznallskie Krotoszyn 
]87 Kock lubelskie Łuków 
188 Kolbuszowa lwowskie Kolbuszowa 
189 Kolno b: ałl"sŁockie Łomża 
190 Koło łódzkie Koło 
191 KołOmyja sta ni sł ~wowskie Kołomyja 
192 Komarno lwowskie Rudki 
193 Koniecpol łó dzkie Radomsko 
194 Konin łódzkie Konin 
195 Konstantynów n:N er. łódzkie Łódź 
196 Końsk!e kieleckie Końskie 
197 Kop anka poznańskie Wolsztyn 
198 Kopvcżvńce tarnopolskie Kopyczyńce 
199 Koronowo poznań skie Bydgoszcz 
200 Korzec wołyńskie Równe 
201 Kosów k. Kołomyi s tanista wowskie Kosów 
202 -Kosów Poleski poleskie Kosów 
203 -- Koslopol wołyńskie Kostopol 
204 Kostrzyń poznańskie Środa 
205 Kościan poznańskie I{ościan 
200 Kościerzyna pomorskie Ko~c ; erzyna 
207 Kowal warsz awskie Włocławek 
20~ _ Kowalewo pomorskie Wąbrzeżno 
209 Kawel wołyńskie KoweI 
210 Kozienice kieleck ie Kozie-n!ce 
211 Kozowa tarnopolsk ie - Brzeżany 
212 Koźm!n poznańskie Kroloszyn 
213 Kórn:k poznańskie Śrem 
214 Krakowiec lwowskie Jaworów 
215 KRAKÓW krakowskie Kraków 
216 Kra.snvstaw lubelskie Krasnystaw 
217 Kraśnik lubelskie Janów 
218 Krobia poznańskie Gostyń 
219 Krosno lwowskie Krosno 
220 Krośniewice warszawskie Kutno 
221 . Krotoszyn poznańskie Krotoszyn 
222 Kruszwica poznańskie Mag'lno 
223 Krynica Zdrój krakowskie Nowy Sącz 
224 Krynki bi ałostockie Grodno 
225 Krzemieniec wołyńskie Krz emieniec 
226 Krzepice kieleckie Czę stoćhówa 
227 Krz - 'sżowice krakowskie Chrzanów 
228 Krzywin poznańskie Kościan 
229 Ksi iJ ż Śremsk i poznańskie Śrem 
230 Kurków. lwowskie Żółk:ew 
231 Kutno warsżawskie Kutno 

.i,,'r 

~ ... > 
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232 II 

233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 
266 
267 
268 
269 
270 
271 
272 
273 
274 
275 
276 
277 
278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
21:15 
286 
287 
288 
289 
290 
291 

NAZWA MIASTA 

Kuty 
Lachowicze 
Lan ck orona 
Lesko 
Leszno 
Lr-ż aj sk 
Lida 
Lidzbark 
Limanowa 
Lipno 
Lubaczów 
Lubartów 
Lubawa 
Lub ień 
LUBLIN 
Luboml 
Lubraniec 
LWóW 
Lwówek 
Łabiszyn 
Łańcut 
Łapy 
Łasin 
Łask 
Łęczn a 
Łęczyc'a 
Łobżenica 
Łohiszyn 
ŁOmża 
Łopatyn 
Łasice 
Łow icz 
ŁóDZ 
ŁUCK 
Łuków 
Łuni.niec 
Maków Małopolski, 
Makó',v Mazowiecki 
Margonin 
Miasteczko 
Mi"chów 
Miejska Górka 
Mielec 
Mielnik 
Mieścisko 
MIędzychód 
Międzyrze c 
,M i ko ł ajów n/Dniestrem 
Mikstat 
MikuFńce 
Miłosław 
M;ńsk Mazowiecki 
Mława 
Magielnica 
M02i1no 
Mołodeczno 
Menas terzysk a 
Mordy 
Mosina 
Mosty Wielkie 

Dziennik Ustaw. Poz. 937. 

WOJEWóDZTWO 

sŁan!sławcwskie 
n owo gród zkie 
krakowskie 
lwowskie 
pozna11skie 
lwowskie 
nowogródzkie 
pomorskie 
krakowskie 
warszawskie 
lwowskie 
lub?lskie 
pomorskie 
warszawskie 
lubelskie 
wołyńsk i e 
warszawskie 
lwowskie 
poznańskie 
poznańskie 
lwowskie 
b:ałostockie 
pomorskie 
łónzkie 
lubelskie 
łó dzkie 
poznańskie 
poleskie 
b: ałostbckie 
tarno1Jolskie 
lub ?lskie 
wars zawskie 
łódzkie 
wołyńskie 
lub "'h~ie 
poleskie 
krakowskie 
warszawskie 
pozna ńsk i e 
pozn a ńskie 
kieleckie 
poznańskie 
krakowskie 
białostockie 
poznańsk ie 
poznańskie 
lubelskie 
sŁan:sławowskie 
poznańskie 
tarnopolskie 
poznańsk!e 
warszawskie 
warszawskie 
warszawskie 
poznallskie 
wilellsk;e 
tarnonolskie 
lubelskie 
pozn a ń skie 
lwowskie 

POWIAT 

Kosów 
Baranowicze 
Wadowice 

l
! Lesko 

Leszno 
Łańcut 

I Lida 
.,1

1 

Działdowo 
Limanowa 

, Lipno 
I Lubaczów 

Lubartów 
Lubawa 
Włocławek 
Lublin 
Luboml 
Włocławek 
Lwów 
Nowy Tomyśl 
Szub:n 
Łańcut 
Wysokie Mazow. 
Grudziądz 
Łask 
Lubartów 
Łęczyca 
Wyrzysk 
Pińsk 
Łomża 
Radz!echów 
Siedlce 
Łowicz 
Łódź 
Łuck 
Łuków 
Łuniniec 
Wadowice 
Maków 
Chodzież 
Wyrzysk 
Miechów 
Rawicz 
f.K iplec 
Bielsk 
Wągrowiec 
Międzychód 
Radżyń 
Żydaczów 
Kępno 
Tarnopol 
Września 
Mińsk Mazow. 
Mława 
Grójec 
Mogilno 
Mołodeczno 
Buc.zacz 
Siedlce 
Śrem 
Żółkiew 

Nr. 113. 
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292 
293 
294 
295 
296 
297 
298 
29;1 
300 
301 
302 
303 
204 
305 
306 
307 
308 
309 
310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
333 
334 
335 
336 
337 
338 
339 
340 
341 
342 
343 
344 
345 
346 
347 
348 
349 
350 
351 

Mo~c~ska 
Mrocz;a 
Mszczonów 
Murowana Goślina 
Muszyna 
Myślenice 
Nadwórna 
Nakło 
Narew 
Nasielsk 
Niemirów 
Niepołomice 
Nieszawa 
N:eśwież 
Nisko 
Nżankowice 
Nowe 
NOwe Miasto n/Drwęcą 
Nowe Miasto n/Pilicą 
Nowe Miasto n/Wartą 
Nowogród 
NOWOGRóDEK 
Nowo-Święciany 
Nowo-Wilejka 
Nowy Dwór k. Grodn a 
Nowy Dwór k. Modlina 
Nowv Sącz 
Nowv Targ 
Nowv Tomyśl 
Oborniki 
Obrzycko 
Odeisk k. Sokółki 
Odolanó w 
Olesko 
Olkusz 
Ołyka 
Opalenica 
Opatów 
Opoczno 
Osieczna k. Leszna 
Ostrołęlta 
Ostroróg 
Ostrowiec 
Ostróg 
Ostrów Mazowiecki 
Ostrów Siedlecki 
O~trów Wlkp. 
Ostrzeszó w 
Oszmiana 
Oświęcim 
Ottynia 
Otwock 
Ozorków 
Pabjanice 
Pakość 
Parczcw 
Pe czeniżyn 
Pelplin 
Piaseczno 
Pi aski k. GosŁ.ynia 

i 
I 

I 
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WOJEWóDZTWO 

lwowskie 
poznański e 
w arszawsk ie 
.{:czna liskic 
kra k owskie 
k rakowskie 
stanidawowskie 
poznańskie 
biało $ tock ie 
w a rszawskie 
lwowskie 
kra ko wskie 
warszawokie 
nowcgródzk ie 
lwowskie 
lwowsk ie 
p om9rski e 
pom orskie 
warszawsk ie 
-poznańskie 
b i ało s tock ie 
ncwogródzk ie 
wileńskie 
wil el1skie 
b ia ł o s tocki e 
w ars zawski e 
krak c wski e 
kr akowoki e 
poznańskie 
poznańskie 
poznańskie 
biał os tocki e 
pozn ań skie 
tarnopolsk ie 
kieleckie 
wołyńsk ie 
poznańskie 
ki eleck ie 
k ieleck ie 
1=oznal1skie 
białostocki e 
poznańskie 
k ieleckie 
woł yńskie 
b:alcs locl,ie 
lubelskie 
p c- znariskie 
f-.ozn arisk ie 
wil eńsk i e 
krakowskie 
s tan isł a wowski e 
warsza wskie 
łódzkie 
ł ódzkie 
poznańskie 
lubelskie 
s ta n : s ławowskie 
p omorskie 
wa rsza wskie 
poznańskie 

POW I AT 

M 0śc;ska 
Wyrzysk 
Błon i c 
Oboru'k i 
Nowy Sącz 
Myślen ic e 
Nadwórna 
W yrzysk 
Bic Isk 
Pułtusk 
Rawa Rusk a 
Bochnia 
Nieszawa 
Ni eśwież 
Nisko 
Przemyśl 
Świec ie 
lub a wski 
R awa 
Jarocin 
Łomża 
Nowogródek 
Św: ę ci any 
W 'lno - T rok i 
Sokółka 
Warszawa 
Nowy Sacz 
Nowy T arg 
Nowy Tomyś l 
Oborniki 
Szamotuły 
Sokó łka 
Ostrów P oznallsk i 
Złcczów 
Olkusz 
Łuck 
Nowy Tomyśl 
Opatów 
Opoczno 
Leszn o 
Ostrołęka 
Sza.mo iu ł v 
Opa tów ' 
Zdołbunów 
Odrów 
Włouawa 
Ostrów 
Kępno 
Oszmiana 
B:ała Krakow sk a 
Tłumacz 
\Varszawa 
Łęczyca 
Łask 
Mogi lno 
Włoclawa 
Ko łomy j a 
Tczew 
Warszawa 
G os iy6, 
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352 Pilzno krakowskie Ropczyce 
353 Pińczów kieleckie Pińczów 
354 Pińsk poleskie Pińsk 
355 Piotrków łódzkie Piotrków 
356 Piwniczna krakowskie Nowy Sącz 
357 Pleszew poznańskie Jarocin 
358 Płock warszawskie Płock 
359 Płońsk warszawskie Płońsk 
360 Pniewy poznańskie Szamotuły 
361 Pobiedziska p ozmlllskie Poznań 
362 Podbrodzie wileńskie Święc ; any 
363 Podgórz k. Torunia pomorskie Toruń 
364 Podhajce tarnopolskie Podhajce 
365 Podwołoczyska tarne' po!skie Skałał 
366 Pogorzele pozn ańskie Kroto<;zyn 
367 Pomorzany tarnopoh:kie Zborów 
368 Poniec poznańskie Gostyń 
369 Powidz poznańskie Gn!ezno 
370 POZNAŃ poznańskie Pnznań 
371 Praszka łó r1, zkie 

I 
Wipluń 

372 Proszowice kieleckie Miechów 
373 Pruszków warsz'lwskie Warszawa 
374 Prużany poleskie 

I 
Prużany I 

I 375 PrzasnviSz warsz1wskie ! Przasnysz 
376 Przedbórz kieleckie 

I 

Końskie 
377 Przedecz warszawskie Włocławek 
378 Prz.emyśl lwowskie Przemyśl 
379 Przemyślany tarnoeolskie Przemyśhny 
380 Przeworsk lwowskie Przeworsk 
381 Puck pomor~kie I morski 
382 Puławy lubelskie I Puławy I 

383 Pułtusk war!"z'lwskie I Pułtusk I 
3!)4 Pyzdrv łódzkie ! Konin 
385 Raciąż Płocki wars z1wskie I S:erpc 
386 Ra.dom ki ",]pckie I Radom 
387 Radomsko ł ódzkie I Rldomsko 
3158 Radomyśl Wielki kr~k()wskie Mielec 
389 Radoszkowice wi1pń~kje Molr')"1 eczno 
390 Radymno lwowskie Jflrosław 
391 Radziechów tarnopol<;kie Radziechów 
392 Radziejów Kujawski warS7.1wskie Nipszawa 
393 Radziwiłłów wolvńsk!c Dubno 
394 Radzymin \" w1rs7.8wskie Radzymin 
3\J5 Radzyń Podlaski lubdskie Radzyń 
3% Radzyń Pomorski T·omorskie Grudziądz 

._~" ~., ,~ , 
397 Rajgród białostockie ~zczuczyn 
398 Rakoniewice P0 7.l1 'lń<;kie Wnlsztvn 
399 Raków nowogródzki wileńskie Mołodo c7no 
400 Raszków pO'7.n<lńskie Ostrów WIkp. 
401 Ratno wołvMkie KoweI •... 

402 Rawa Mazowiecka warszawskie Rawa 
403 ~awa Ruska lwowskie Rawa Ruska 

•..•. ' 

404 Rawitz poznańskie Rawicz 
405 Rogowo poznańskie Żnin 
406 Rogoźno cC'zn ańskie Oborniki 
407 Rohatyn slan : sławowskie . Rohalyń 
408 Rokitno .<. poleskie -- Sarny --
409 ROpczyce krakowskie Ropczyce 
410 RosŁatzewo poznańskie Wolsztyn 
411 Rozdół stanisławowskie 2ydaczów 
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I 

412 R~)Zwadów lwowskie Tarnobrzeg 
413 Rożniatów stani. sławowskie Dolina 
414 Rożyszcze wołyńskie Łuck 
415 Równe wo!yńskic Równe 
416 Różan 'Narsza wskie Maków 
417 Różana Grodzieńska poleskie Kosó w 
418 Ruda Pabjanicka łódzkie tóc1ź 
419 Rudlii lwowskie Rudki 
420 Rudnik lwo\A'skie t',Iisko 
421 Rychtal p oznańsk i e Kępno 
422 Rychwał kaliski łódzk i e Konin 
423 Ryczywół . poznańskie Oborn;ki 
424 Rydzyna poznanskie Leszno 
425 Rymanów lwowskie Sanok 
426 Rynarzewo poznańskie Szubin 
427 Rypin warszawskie Ryp:n 
428 R~ '2:sZÓW lwowskie RzC'szów 
429 Sambor lwowskie Sambor 
430 Sandomierz kieleckie Sandomierz 
431 Sanok lwowskie Sanok 
432 Sarnowa poznańskie Rawicz 
4$3 Sarny poleskie Sarny 
434 Sasów brnopolskie Złoczów 
435 Sądowa Wisznia :wowskie Mościska 
436 Sejny b iałostock i e Suwałki 
437 Serock warszawskie Pułtusk 
43:j Sędziszów krakowskie Ropc'lyce 
439 Sępolno pomorskie Sępolno 
440 Siedlce lubelskie Siedlce 
4<11 Siemiatycze białostockie Bielsk 
442 Sieniawa lwowskie Jarosław 
443 Sieradz łódzkie Sieradz 
444 Sieraków poznańskie Międzychód 
445 Sierpc warszawskie ~;erpc 

446 Skalbmierz kieleckie Pińczów 
447 Skała tarnopolskie borszczów 
448 Skalat tarnopolskie Skalat 
449 Skarszewy pomorskie Kościerzyna 
450 Skaryszew kieleckie Radom 
451 Skarżysko - Kaalienna kieleckie Końskie 
452 Skawina krakowskie Kraków 
453 Skidel białostockie Grodno 
454 Skierniewice warszawskie Skierniewice 
455 Skoki poznańskie Wągrowiec 
456 Skole stan :sławowskie Stryj 
457 Słomniki kieleckie Miechów 
458 S,łonim nowogródzkie Słonim 
459 Słupca łódzkie Konin 
460 Smorgonie wileńskie Oszmiana 
461 Sochaczew warsza wskie Sochaczew 
462 Sokal h.rowskie Sokal 
463 Sokołów k. Rzeszowa lwowskie Kolbuszowa 
464 ~Ck0łów Podlaski lubelski~ Sokołów 
465 Sokoły białostockie Wysokie Mazowieckie 
466 Sokólka białostockie Sokółka 
467 Solec k. Torunia poznański e Bydgoszcz 
468 Sosnowiec kieleckie Będz:n 
469 STANISŁAWóW stanisław owskie Stanisławów 
470 Stara Sól lwowskie Sambor 
471 Starogard pomo r~ kic Starogard 
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472 
4/] 
474 
475 
476 
477 
478 
479 
480 
481 
482 
483 
484 
485 
486 
4b7 
488 
489 
490 
491 
492 
493 
494 
495 
496 
497 
498 
499 
500 
501 
50~ 
503 
504 
505 
506 
507 
508 
50:1 
510 
511 
512 
513 
514 
515 
516 
517 
518 
51 9 
520 
52l 
522 
523 
524 i 
525 
526 
527 
528 
529 
530 
531 

NAZWA j\lIASTA 

Staro sielce 
Stary Sambor 
Stary Sącz 
Staszów 
Stawiski 
Stawiszyn 
~teszew 
St~czek 
Słclin 
5fGlpce 
Sir y} 
Stryków 
Str~elno 
Strzyżów n,Wisłokiem 
Sucha 
Suchowoja 
Sule jów 
Sulmierzyce 
Supraśt 
Smaż 
Suwałki 
Swarzędz 
Szadek 
Szamocin 
~;zamotułv 
Szczakowa 
Szcz€brzeszyn 
SZC7 ekocinv 
Szczerzec ' 
Szczuczyn 
Szereszów 
Szuhin 
Szydłowiec 
śl es: n 

Śmigiel 
Sniatyn 
Srcm 
Srcda 
świecie 
Św;ęciecho v,,';:t 

ś ... ~riecia.n.y 
Swislocz 
T ~rnobrze~i 
TARNOPOL 
Tarnów 
Tczew 
T erespol 
Tłumacz 
T om aszó Vl; LubeJ!'ki 
T Cf11.8SZÓW E awski 
TORUN 
Tr(?:!nbowla 
Troki 
Trzebinia 
Trzemcsz no 
Tuchola 
Tuchów 
Tu];s zk óvv 
Ttlreh 
Turka n!Stl'yjcm 

\VOJE\X/ÓDZTWO 

b:ałostockie 
hvowskie 
krakowskie 
kiekckie 
b' ałostockie 
łódzkie 
pozpaliskie 
lub elski e 
J:oleski e 
nowogródzkie 
stan'sławowskie 
łód zkie 
poznańskie 
lwowskie 
krakowskie 
b i ałostockie 
łódzkie 
l~ oznaIiskie 
b ialo!'tockie 
białodockie 
białos t ockie 
poznuóskie 
łódzkie 
pozllailskie 
poz n ańskie 
krakovv'skie 
lubelskie 
k iel ecki e 
lwowsk ie 
białostockie 
foleskie 
r:oznailskie 
kieleckie 
ł ódzkie 
poznańsk: e 
s ta nisła wowsk ie 
poznańskie 
poznańskie 
pomorskie 
POzl1"Iiskie 
wil ellskie 
bialos \."Jckie 
lwowskie 
tarnopolskie 
krakowskie 
pomorskie 
lubelskie 
s lan ' sławowskie 
lubelskie 
lodzkie 
pcmorskie 
tarn opolskie 
wileriskie 
krakowskie 
poznańskie 
pomorskie 
kt-akowskie 
łódzkie 
łódzkie 
lwowsk ie 

POWIAT 

Białvstok 
Samhc: 
Nowy Sącz 
Sandomierz 
Łomża 
Kalisz 
Poznali 
Łuków 
Stolin 
Stołpce 
Stryj 
Brzez:ny 
Mogilno 
Rzeszów 
Żywiec 
Sokółka 
Piotrków 
Ostrów Pozn. 
Białystok 
Białystok 
Suwałki 
Poznań 
Sieradz 
Chodzież 
Szamotuły 
Chrzanów 
Zamość 
Włoszezowa 
Lwów 
Szczuczyn 
Prużana 
Szubin 
Końskie 
Konin 
Kcścian 
Śniatyn 
Śrem 
Środa 
Świecie 
Leszno 
Święciany 
Wołkowysk 
Tarnobrzeg 
Tarnopol 
Tarnów 
Tczew 
Biała 
Tłumacz 
Tomaszów 
Brzeziny 
Toruń 
Trembowla 
Wilno Troki 
Chrzanów 
Mogilno 
Tuchola 
Tarnów 
Konin 
Turek 
Turkl 

-
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532 
533 
534 
5J5 
536 
537 
538 
53\ł 
540 
541 
542 
543 
544 
545 
546 
541 
548 
549 
550 
551 
552 
553 
554 
555 
556 
557 
558 
559 
560 
561 
562 
563 
564 
565 
566 
567 
568 
569 
570 
571 
572 
573 
574 
575 
576 
577 
578 
579 
580 
581 
582 
583 
584 
585 
586 
587 
5~8 
589 
590 
591 

NAZWA MIASTA 

Tuszyn 
Tyczyn 
Tykoci n 
~i'v~mienica 
Uhnów 
Ujście 
Ułanów 
Uniejów 
Ustrzyki Dolne 
Uście Solne 
Uśc'ług 
Wladowice 
Warka 
W ARSZAWA 
Warta 
Wasilków 
We.brzeżno 
W:tgrowiec 
W d herowo 
We~rćw 
W:el c ń 

W' elichowo 
Wi r l:czka 
Wieluń 
Wieruszów 
Wier?:bn!k 
W;ęcbork 
Wilarnowice 
W'}ą,jka 

WILNO 
Winn:ki 
W;śn;cz Nowy 
Witkowo 
W~:adysławów Kaliski 
\l/Jo('l'awek 
Wkdawa 
Wrryd~imierz Wolyński 
WlI.r'<:?czowa 
Woin:cz 
W o1brom 
WoJs~tyn 
WclkGwysk 
Wołomin 
Wolożyn 
Wronki 
Września 
Wysoka 
Wysokie Litewskie 
Wysokie Mazowi~ckie 
Wvrzvsk 
Wyszków 
Wyszogród 
Wvśmi erzyce 
Z2 bło~ów 
Zabłudów 
Zagórów . 
Zakopane 
ZakroczY1l1 
Zaleszczyki 
Załoźce 
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WOJEWóDZTWO 

łódzk:e 
lwowske 
b ' ałostockie 
stan'sł , wowskie 
lwowskie 
poznańskie 
lwowskie 
łódzkie 
lwowskie 
krak owskie 
wołyńskie 
krakowsk:e 
warszawskie 
warszawskie 
łódzkie 
białos tockie 
pomorskie 
poznatisk:e 
pomorskie 
lubelskie 
poznatiskie 
poznańskie 
krakowskie 
ł ódzkie 
łódzkie 
kieleckie 
pomorskie 
krakowskie 
wileńskie 
wileńskie 
lwowskie 
krakowskie 
poznańskic 
łódzkic 
warszawskie 
lubelskie 
wołyńskie 
k'eleckie 
krakowskie 
kieleckie 
poznańsk'e 
białostockie 
warszawskie 
nowogródzki e 
poznańskie 
poznańskie 
poznańskie 
poleskie 
białostockie 
poznańskie 
warszawskie 
warszawskie 
kielecke 
shn:sławowskie 
b;ałostockie 
łódzkie 
krakowskie 
warsza wskic 
tarnopolskie 
tar nopolskie 

POWIAT 

Łódź 
Rzeszów 
Wysok'e Mazow, 
Tłumacz 
Rawa Ruska 
Chodzież 
Wsko 
Turek 
L E' sko 
Bochnia 
Włodzimierz 
Wadowice 
Grójec 
Warszawa 
Sieradz 
Białystok 
Wa,brzeżno 
Wągrowiec 
morski 
Węgrów 
Czamków 
Kościan 
Kraków 
W;eluń 

Wieluń 
iłżecki 
Sępolno 
Biała 
Wilejka 
Wilno 
Lwów 
Bochnia 
Gniezno 
Konin 
Włocławek 
Włodawa 
Włodzimierz 
Włoszezowa 
Brzesko 
M!echów 
Wolsztyn 
Wołkowysk 
R;jrlzymiD . 
Wołożyn 
Szamotuły 
Września 
Wyrzysk 
Brześć n'B. 
Wysokie Maz. 
Wvrzysk 
Pl1fłusk 
Płock 
R"l(!om 
Śniatyn 
Białystok 
Kon!n 
Nowy Targ 
Warszawa 
Zaleszczyki 
Zborów 
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L. p. i NAZWA MIASTA WOJEWóDZTWO POWIAT 

592 
I 

Zambrów bialos tockie Łomża 
593 Zamość lubelskie , Zamość 
594 Zaniemyśl poznańskie Środa 
595 Zator krakowskie Wadowice 
596 Zawichost kieleckie Sandomierz 
597 Zawiercie kieleckie Zawiercie 
598 Zharaż t a rnopolski e Zbaraż 
599 Zbąszyń poznańsk;e Nowy Tomyśl 
600 Zhorów tarnopolskie Zborów 
601 Zdolbunów wołyriskie Zdolbunów 
602 Zduny poznańskie Krotoszyn 
603 Zduńska-Wola łódzkie Sieradz 
604 Zdziecioł nowogródzkie Nowogródek 
605 Zgiel:z łódzkie Łódź 
606 Złoczew Kaliski łódzkie Sieradz 
607 Zloc,ów tarnopolskie Złoczów 
608 ZwoJeń kieleckie Kozienice 
609 Zabno krakowske Dąbrowa 
610 Zdechów lubelskie Garwolin 
611 Zerków poznańskie Jarocin 
612 Żnin poznańskie Znin 
613 Żółkiew lwowskie Zółkiew 
614 Zurawno stanisławowskie Zydaczów 
615 Zurcmin war sza wskie Sierpc 
616 Zychlin warsza wskie Kutno 
617 Żydaczów stanisławowskie Zydaczów 
618 Zyra.rdów warszawskie Błonie 
619 Żywiec hakowskie Zywiec 

II. 

WYKAZ GMIN WIEJSKICH O CHARAKTERZE MIEJSKIM. 

I 

L. p. 1 NAZWA GMINY 

1 Bolesławiec 
2 Brwinów 
3 Falcnica 
<1 Irena 
5 Kobyłka 
6 Kozłów 
7 Leg;onowo 
8 Ła skarzew Osada 
9 Mde Tarpno 

10 Mielnica 
11 !vrIanówek 
12 NaroI Miasto 
13 N owe Skalmierzyce 
14 Nowy Korczyn 
15 Oleszyce 
16 Piastów 
17 P ionki 
t8 Phwno 
19 P etok Złoty 
20 Prokoc1m 
21 Przecław 
22 Skępc 

WOJEWóDZTWO 

łódzkie 
warszawskie 
warszawskie 
lubelskie 
warszawskie 
tarnopolskie 
warszawskie 
lubelskie 
pomorskie 
tarnopolskie 
warszawskie 
lwowskie 
poznańskie 

. kieleckie 
lwowskie 
warszawskie 
kieleckie 

, ł6dzkie 
tarnopolskie 
krakowskie 
·krakowskie 
warszawskie 

POWIAT 

Wieluń 
Błonie 
Warszawa 
Puławy 
Radzymin 
Tarnopol 
Warszawa 
Garwolin 
Grudz;ądz 
Barszczów 
Błonie 
Lubaczów 
Ostrów Wlkp. 
StopniCa 
Lubaczów 
\'7arszawa 
K,óz.ienice 
Radomsko 
Buczacz 
Kraków 
Mielec 
Lipno 
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L p. 1 

23 I 
~4 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

NAZWA GMINY 

Skolimów-Konstancin 
Skórcz 
Sołotwina 
Strzałkowo 
Szczucin 
Tarnogóra 
Tłuste mias to 
Urle 
Wielkie Oczy 
Włochy 
Wola Duchacka 
Zelów 
Zembrzyce 
Żmigrócl Nowy 

---~. ---- ----- --._---'-- - --_ ._-

WOJEWóDZTWO . 

warszawskie 
pomorskie 
stan isławowskie 
poz n ański e 
krakowski e 
lubzlskie 
tarnopolskie 
warszawskie 
lwowskie 
warszawskie 
krakowskJe 
łódzkie 
krakowskie 
krakowskie 

III. 

POWIAT 

Warszawa 
Starogard 
Nadwórna 
\Vrześnia 
Dąbrowa 
Krasnystaw 
Za;e~zczyki 
R adzymin 
Jaworów 
Warszawa 
Krakow 
Łusk 
\(Iadowiee 
Jasło 

WYKAZ POWIATóW, KTóRYCH NAZW A NIE ODPOWIADA NAZWIE SIEDZIBY WŁADZ PO~ 
WIATOWYCH, ORAZ POWIATÓW, W KTÓRYCH SIEDZIBA WŁADZ POWIATOWYCH JEST GMI· 

NA WIEJSKA. 

i 
Lp. ! 

1 
2 
J 
4 
5 
6 
'7 
8 

L. p. 1 

1 
2 
3 
4 
5 

, 

I 

1. Powiaty, których nazwa nie odpowiada nazwie siedziby władz powiatowych. 

POWIAT 

błoński 
dziśnieński 
iłże.cki 
lubawski 
morski 
nieszawski 
stopnicki 
szczucZyński 

WOJEWóDZTWO 

w Ursza wsk ie 
wil E ńskie 
kiE'leckie 
pomorskie 
pomorskie 
warsza wskie 
kielecki e 
białostockie 

SIEDZIBA WŁADZ POWIATOWYCH 

Grodzisk Mazowiecki 
Glębokie 
W ierzbnik 
Nowe Miaslo n Drwęcą 
\i/cihetowo 
Aleksandrów Kujawski 
Busko-Zdrój 
Gr':l)cwlI 

2. Powiaty, których siedzibą jest osada, należąca do gminy wiejskiej. 

POWIAT 

brasławski 
drohiczyński 
Kamień -Koszyrs ki 
posŁawski 
szczuczyński 

938. 
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWóDZTWO 

wileńskie 
poleskie 
poleskie 
wileńskie 
nowogródzkie 

SIEDZIBA 

Braslaw 
Drohiczyn 
Kamień Koszyrski 
Postawy 
Sze wczyn 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

nie lasów, niesŁanowiących własności Państwa (Dz. 
U. R P. Nr. 57, poz. 504), którego tekst jednolity 
ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Mi­
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 !islopa'­
da 1932 r . (Dz. U. R P . Nr. 111, poz. 932), zarządzam 
co następuje: 

z dnia 17 grudnia 1932 r. 

o lasach, dla których plan urządzenia gospodarstwa 
leśnego może być zastąpiony programem gospodar­

czym .. 

Na podstawie art. 11 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 24 czerwca 1927 r. o ochro-

§ 1. Plan urządzenia gospodarstwa leśnego mo­
że być zastąpiony programem gospodarczym dla la­
sów o obszarze mniejszym niż 150 ha, w woje'\v;)dz­
twach za ś nowogródzkiem, poleskiem, w ileń.skiem 


